
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
www.slvesnik.com.mk                      contact@slvesnik.com.mk 
                      

                      
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

С О Д Р Ж И Н А  
 

  Стр. 
982. Решение за исправка на Решението 

за именување членови на Управни-
от одбор на ЈУ Завод за социјални 
дејности Скопје.................................. 2 

983. Правилник за формата и содржина-
та на прекршочниот платен налог....... 2 

984. Решение од Комисија за заштита 
на конкуренцијата.............................. 4 

985. Решение од Комисија за заштита 
на конкуренцијата.............................. 4 

986. Решение од Комисија за заштита 
на конкуренцијата.............................. 4 

987. Решение од Комисија за заштита 
на конкуренцијата.............................. 5 

988. Решение од Комисија за заштита 
на конкуренцијата.............................. 5 

989. Решение од Комисија за заштита 
на конкуренцијата.............................. 6 

990. Решение од Комисија за заштита 
на конкуренцијата.............................. 6 

991. Решение од Комисија за заштита 
на конкуренцијата.............................. 6 

992. Решение од Комисија за заштита 
на конкуренцијата.............................. 7 

993. Решение од Комсија за заштита на 
конкуренцијата................................... 7 

  Стр. 
 Декларации, заеднички позиции 

и демарши на Европската Унија 
кон кои се придржува/прифаќа 

Република Северна Македонија 
на покана на ЕУ  

7. Преглед на декларации на ЕУ (Бри-
сел) кон кои Република Северна Ма-
кедонија се придружи во периодот 1 
јануари – 30 јуни 2019 година.............. 2 

8. Преглед на изјави/поднесоци на 
ЕУ (Брисел) за климатски промени 
кон кои Република Северна Маке-
донија се придружи во периодот 1 
јануари – 30 јуни 2019 година.......... 5 

9. Преглед на декларации на ЕУ (ЕЕАС 
- Брисел), рестриктивни мерки и изја-
ви на ЕУ кон кои Република Северна 
Македонија не се придружи во перио-
дот 1 јануари – 30 јуни 2019 година........ 6 

10. Преглед изјави, обраќања и други за-
еднички документи на ЕУ (Њујорк, 
Женева, Виена ОН-ОБСЕ, Стразбург), 
кон кои Република Северна Македо-
нија се има придружено во периодот 1 
јануари – 30 јуни  2019 година............... 7 

 Огласен дел....................................... 1-76 

Број 57 5 март 2020, четврток година LXXVI 



 Стр. 2 - Бр. 57                                                                                         5 март 2020 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

982. 

Врз основа на член 183 од Законот за социјалната 

заштита („Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр.104/2019, 146/2019 и 275/2019) член 36 

став 6 од Законот за Владата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 

82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 

и 140/2018 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.98/2019) и член 97 од Законот за оп-

штата управна постапка („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 124/2015), Владата на Република 

Северна Македонија, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИСПРАВКА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУ ЗАВОД  

ЗА СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ СКОПЈЕ 

 

1. Во Решението за именување членови на Управ-

ниот одбор на ЈУ Завод за социјални дејности Скопје 

бр.24 – 11162/1 од 28 декември 2019 година („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.5/2020), 

се врши исправка, така што  во  точка 1 став 1 алинеја 2 

наместо името „Бобан Црничич“, треба да стои „Бобан 

Црничиќ “. 

2. Оваа исправка има правно дејство од денот од кој 

има правно дејство актот на кој се врши исправката. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 20 – 1989/2   Претседател на Владата 

3 март 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 

АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА 

ОСИГУРУВАЊЕ 

983. 

Врз основа на член 235-в став (4) од Законот за су-

первизија на осигурување („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 27/02, 84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 

79/07, 8/08, 88/08, 56/09, 67/10 и 44/11, 112/11, 7/12, 

30/12, 45/12, 60/12, 64/12, 23/13, 188/13, 43/14, 112/14, 

153/15, 192/15, 23/16, 83/18, 198/18, „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.101/19 и 

31/2020) и член 65-б став (1) од Законот за задолжител-

но осигурување во сообраќајот („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 88/2005,70/2006, 81/2008, 

47/2011, 135/2011, 112/14, 145/15, и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 220/19“), а во 

врска со членот 47 став (1) од Законот за прекршоците 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 96/19), Советот на експерти на Агенцијата за супер-

визија на осигурување на седница одржана на ден 

27.2.2020 година донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПРЕКРШОЧНИОТ 

ПЛАТЕН НАЛОГ 

 

I.ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат формата и сод-

ржината на прекршочниот платен налог. 

 

Член 2 

Прекршочниот платен налог за сторител на прекр-

шок, правно лице или физичко лице и одговорно лице 

во правното лице е отпечатен на хартија со бела боја во 

А4 формат со меморандум на Агенцијата за супервизи-

ја на осигурување. 

Формата и содржината на прекршочниот платен на-

лог се дадени во прилогот, кој е составен дел на овој 

правилник.  

 

II.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 01-222/1               Совет на експерти 

27 февруари 2020 година                 Претседател, 

Скопје           Крсте Шајноски, с.р. 
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КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА 
КОНКУРЕНЦИЈАТА 

984. 
Комисијата за заштита на конкуренцијата врз осно-

ва на член 28 и член 19 став (1) точка 2) од Законот за 
заштита на конкуренцијата („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 145/10, 136/11, 41/2014, 53/16 
и 83/18), а постапувајќи по известувањето за концен-
трација поднесено од Грацер Векселзајтиге Осигури-
телно Акционерско Друштво со седиште на ул. Херен-
гасе бр. 18-20 Грац Австрија, преку  адвокатско друш-
тво Шошолчева Геровски и Партнери од Скопје, на 
седницата одржана на ден 26.6.2019 година, го донесе 
следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се утврдува дека концентрацијата со која Грацер 

Векселзајтиге Осигурително Акционерско Друштво со 
седиште на ул. Херенгасе бр. 18-20 Грац Австрија, ќе 
стекне  единствена контрола врз Друштво за осигуру-
вање Еуросиг Акционерско Друштво Скопје, со седиш-
те на бул. Партизански одреди бр. 14 објект АУРА Биз-
нис центар Скопје, преку купопродажба на акции, иако 
потпаѓа под одредбите од Законот за заштита на конку-
ренцијата, нема да има за последица значително спре-
чување, ограничување или нарушување на ефективната 
конкуренција на пазарот или на негов суштински дел, 
особено како резултат на создавање или зајакнување на 
доминантната позиција на учесниците и е во соглас-
ност со одредбите на Законот за заштита на конку-
ренцијата во смисла на член 19 став (1) точка 2) од За-
конот за заштита на конкуренцијата. 

2. Се задолжува подносителот на известувањето за 
концентрација да плати административна такса за из-
вестување за концентрација во износ од 6.000,00 ден. и 
за решението во износ од 30.000,00 ден., по тарифен 
број 34 од Законот за административни такси („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.17/93, 20/96, 
7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 92/07, 
88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11) на сметка на Буџетот 
на Република Северна Македонија бр. 1000000000630-
95, уплатна сметка 840...03161, приходна шифра и 
програма 72231300. 

3. Тужбата за поведување на управен спор не го од-
лага извршувањето на решението. 

 
         Уп Бр. 08-58  
   26 јуни 2019 година Претседател, 
                  Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 

__________ 

985. 
Комисијата за заштита на конкуренцијата врз осно-

ва на член 28 и член 19 став (1) точка 2) од Законот за 
заштита на конкуренцијата („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 145/10, 136/11, 41/14, 53/16 и 
83/18), а постапувајќи по известувањето за концентра-
ција поднесено од Метсо Ои (Metso Oyj), со регистри-
рано седиште на Тоолонлахденкату 2, ФИ-00100, Хел-
синки, Финска, доставено преку адвокат Љупка Новес-
ка Андонова од Скопје, на седницата одржана на ден 
17.7.2019 година, го донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Се утврдува дека концентрацијата со која Метсо 

Ои (Metso Oyj), со регистрирано седиште на Тоолон-

лахденкату 2, ФИ-00100, Хелсинки, Финска, стекнува 

самостојна контрола над МекКлоски Интернешнал Ли-

митед (McCloskey International Limited), со канцеларија 

на светско ниво на адреса 1 МекКлоски Роуд Кин, Он-

тарио, Канада К9Ј 0Г6, преку купопродажба на акции, 

иако потпаѓа под одредбите од Законот за заштита на 

конкуренцијата, нема да има за последица значително 

спречување, ограничување или нарушување на ефек-

тивната конкуренција на пазарот или на негов суштин-

ски дел, особено како резултат на создавање или зајак-

нување на доминантната позиција на учесниците и е во 

согласност со одредбите на Законот за заштита на кон-

куренцијата во смисла на член 19 став (1) точка 2) од 

Законот за заштита на конкуренцијата. 

2. Се задолжува подносителот на известувањето за 

концентрација да плати административна такса за из-

вестување за концентрација во износ од 6.000,00 ден. и 

за решението во износ од 30.000,00 ден., по тарифен 

број 34 од Законот за административни такси („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.17/93, 20/96, 

7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 92/07, 

88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11) на сметка на Буџетот 

на Република Северна Македонија бр. 1000000000630-

95, уплатна сметка 840...03161, приходна шифра и 

програма 72231300. 

3. Тужбата за поведување на управен спор не го од-

лага извршувањето на решението. 

 

Уп Бр. 08-61  

17 јули 2019 година Претседател, 

Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 

__________ 

986. 

Комисијата за заштита на конкуренцијата врз осно-

ва на член 28 и член 19 став (1) точка 2) од Законот за 

заштита на конкуренцијата („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 145/10, 136/11, 41/14, 53/16 и 

83/18), а постапувајќи по известувањето за концентра-

ција поднесено од СПИКА со седиште на 23 плас де 

Карм Дешо 63000 Клермон-Феран Франција и ФАУРЕ-

ЦИА ЕКЗОСТ ИНТЕРНАЦИОНАЛ со седиште на 23-

27 Авенија де Шамп Пиро, 92000 Нантер, Франција, 

доставено преку адвокатско друштво Кнезовиќ и Сора-

ботници од Скопје, на седницата одржана на ден 

27.8.2019 година, го донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Се утврдува дека концентрацијата со која СПИ-

КА со седиште на 23 плас де Карм Дешо 63000 

Клермон-Феран Франција и ФАУРЕЦИА ЕКЗОСТ ИН-

ТЕРНАЦИОНАЛ со седиште на 23-27 Авенија де 

Шамп Пиро, 92000 Нантер, Франција, имаат намера да 

стекнат заедничка контрола над Симбио со седиште на 

14 ру Жан Пјер Тимбо, 38600 Фонтен, Франција преку 

купопродажба на удели и пренос на одредени средства, 

иако потпаѓа под одредбите од Законот за заштита на 
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конкуренцијата, нема да има за последица значително 

спречување, ограничување или нарушување на ефек-

тивната конкуренција на пазарот или на негов суштин-

ски дел, особено како резултат на создавање или зајак-

нување на доминантната позиција на учесниците и е во 

согласност со одредбите на Законот за заштита на кон-

куренцијата во смисла на член 19 став (1) точка 2) од 

Законот за заштита на конкуренцијата. 

2. Се задолжува подносителот на известувањето за 

концентрација да плати административна такса за из-

вестување за концентрација во износ од 6.000,00 ден. и 

за решението во износ од 30.000,00 ден., по тарифен 

број 34 од Законот за административни такси („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.17/93, 20/96, 

7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 92/07, 

88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11) на сметка на Буџетот 

на Република Северна Македонија бр. 1000000000630-

95, уплатна сметка 840...03161, приходна шифра и 

програма 72231300. 

3. Тужбата за поведување на управен спор не го од-

лага извршувањето на решението. 

 

       Уп Бр. 08-70  

27 август 2019 година Претседател, 

                  Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 

__________ 

987. 

Комисијата за заштита на конкуренцијата врз осно-

ва на член 28 и член 19 став (1) точка 1) од Законот за 

заштита на конкуренцијата („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 145/10, 136/11, 41/2014, 53/16 

и 83/18), а постапувајќи по известувањето за концен-

трација поднесено од Телемах, Друштво за пружање 

услуги во областа на телекомуникации д.о.о. Сараево, 

со седиште на ул. Џемал Биједиќ број 216, Илиџа-Сара-

ево, Босна и Херцеговина, доставено преку полномош-

ник Љупка Новеска Андонова, адвокат од Скопје, на 

седницата одржана на ден 25.9.2019 година, го донесе 

следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Се утврдува дека концентрацијата со која трговско-

то друштво Телемах, Друштво за пружање услуги во 

областа на телекомуникации д.о.о. Сараево, со седиште 

на ул. Џемал Биједиќ број 216, Илиџа-Сараево, Босна и 

Херцеговина, ќе стекне самостојна контрола над одре-

дени делови од друштвото ТРИОН ТЕЛ д.о.о. Бања 

Лука, со седиште на адреса Видовданска 8, 78000 Бања 

Лука, Босна и Херцеговина и тоа над одреден имот и 

права кои се користат за обавување на телекомуника-

циски дејности, не потпаѓа под одредбите од Законот 

за заштита на конкуренцијата. 

Се задолжува подносителот на известувањето за 

концентрација да плати административна такса за из-

вестување за концентрација во износ од  6 000,00 ден. и 

за решението во износ од 5.000,00 ден., по тарифен 

број 34 од Законот за административни такси („Служ-

бен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.17/93, 20/96, 7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 

7/06, 70/06, 92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11) на 

сметка на Буџетот на Република Северна Македонија 

бр. 100000000063095, уплатна сметка 840...03161, при-

ходна шифра и програма 722313000. 

Тужбата  за поведување на управен спор не го одла-

га извршувањето на решението. 

 

       Уп Бр. 08-74  

25 септември 2019 година Претседател, 

                  Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 

__________ 

988. 

Комисијата за заштита на конкуренцијата врз осно-

ва на член 28 и член 19 став (1) точка 2) од Законот за 

заштита на конкуренцијата („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 145/10, 136/11, 41/14, 53/16 и 

83/18), а постапувајќи по известувањето за концентра-

ција поднесено од РИДГ Холдинг С.Р.О. (RIDG 

HOLDING S.R.O.) со седиште на Будјејовица 1550/15а, 

Михле (Прага 4) 140 00 Прага, Република Чешка, дос-

тавено преку адвокат Андреа Лазаревска од Скопје, на 

седницата одржана на ден 2.10.2019 година, го донесе 

следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Се утврдува дека концентрацијата со која РИДГ 

Холдинг С.Р.О. (RIDG HOLDING S.R.O.) со регистри-

рано седиште на Будјејовица 1550/15а, Михле (Прага 

4) 140 00 Прага, Република Чешка ќе стекне единстве-

на контрола врз ВИПАП Видем Кршко д.д., Словенија 

(VIPAP Videm Krško d.d., Slovenia) со седиште на То-

варнишка 18, 8270 Кршко, Словенија, преку купопро-

дажба на акции, иако потпаѓа под одредбите од Зако-

нот за заштита на конкуренцијата, нема да има за по-

следица значително спречување, ограничување или на-

рушување на ефективната конкуренција на пазарот или 

на негов суштински дел, особено како резултат на соз-

давање или зајакнување на доминантната позиција на 

учесниците и е во согласност со одредбите на Законот 

за заштита на конкуренцијата во смисла на член 19 

став (1) точка 2) од Законот за заштита на конкуренци-

јата. 

2. Се задолжува подносителот на известувањето за 

концентрација да плати административна такса за из-

вестување за концентрација во износ од 6.000,00 ден. и 

за решението во износ од 30.000,00 ден., по тарифен 

број 34 од Законот за административни такси („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.17/93, 20/96, 

7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 92/07, 

88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11) на сметка на Буџетот 

на Република Северна Македонија бр. 1000000000630-

95, уплатна сметка 840...03161, приходна шифра и 

програма 72231300. 

3. Тужбата за поведување на управен спор не го од-

лага извршувањето на решението. 

 

          УП Бр. 08-75  

2 октомври 2019 година Претседател, 

                  Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 
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989. 

Комисијата за заштита на конкуренцијата врз осно-

ва на член 28 и член 19 став (1) точка 2) од Законот за 

заштита на конкуренцијата („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 145/10, 136/11, 41/2014, 53/16 

и 83/18), а постапувајќи по известувањето за концен-

трација поднесено од ГР.Сарантис С.А. (GR. Sarantis 

S.A.), со седиште на адреса ул. "Амарусиу – Халан-

дриу" бр. 26, 15125 Маруси, Атина, Грција доставено 

преку полномошник Мартин Иванов, адвокат од 

Скопје, на седницата одржана на ден 2.10.2019 година, 

го донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Се утврдува дека концентрацијата со која ГР.Са-

рантис С.А. (GR. Sarantis S.A.), со седиште на адреса 

ул. "Амарусиу – Халандриу" бр. 26, 15125 Маруси, 

Атина, Грција ќе стекне контрола над определен имот 

во сопственост на: ПЗ Кусон (Интернешнал) Лимитед, 

(PZ Cussons (International) Limited), со седиште во Ман-

честер, Манчестер Бизнис Парк, 3500 Авиејтор Веј, 

М22 5ТГ, Обединето Кралство и ПЗ Кусон Полска С.А. 

(PZ Cussons Polska S.A), со седиште на ул."Чочимска" 

бр. 17, 00 – 791, Варшава, а кој имот се состои од сред-

ства поврзани со маркетинг и продажба на производи 

од трговската марка Луксја, заедно со сите права пов-

рзани со тие средства, иако потпаѓа под одредбите на 

Законот за заштита на конкуренцијата нема да има за 

последица значително спречување, ограничување или 

нарушување на ефективната конкуренција на пазарот 

или на негов суштински дел, особено како резултат на 

создавање или зајакнување на доминантната позиција 

на учесниците и е во согласност со одредбите на Зако-

нот за заштита на конкуренцијата во смисла на член 19 

став (1) точка 2) од Законот за заштита на конкуренци-

јата. 

Се задолжува подносителот на известувањето за 

концентрација да плати административна такса за из-

вестување за концентрација во износ од 6.000,00 ден. и 

за решението во износ од 30.000,00 ден., по тарифен 

број 34 од Законот за административни такси („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.17/93, 20/96, 

7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 92/07, 

88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11) на сметка на Буџетот 

на Република Северна Македонија бр. 1000000000630-

95, уплатна сметка 840...03161, приходна шифра и 

програма 72231300. 

Тужбата  за поведување на управен спор не го одла-

га извршувањето на решението. 

 

           УП Бр. 08-73  

  2 октомври 2019 година Претседател, 

                      Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 

__________ 

990. 

Комисијата за заштита на конкуренцијата врз осно-

ва на член 28 и член 19 став (1) точка 2) од Законот за 

заштита на конкуренцијата („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 145/10, 136/11, 41/2014, 53/16 

и 83/18), а постапувајќи по известувањето за концен-

трација поднесено од Позаваровалница Сава, д.д. со се-

диште во Љубљана, Република Словенија на Дунајска 

56 и Заваровалница Триглав д.д. со седиште во Љуб-

љана, Република Словенија на Миклошичева 19, доста-

вено преку Адвокатско друштво Дебарлиев Дамески и 

Ќелешоска од Скопје, на седницата одржана на ден 

16.10.2019 година, го донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Се утврдува дека концентрацијата со која Позава-

ровалница Сава, д.д. со седиште во Љубљана, Републи-

ка Словенија на Дунајска 56 и Заваровалница Триглав 

д.д. со седиште во Љубљана, Република Словенија на 

Миклошичева 19 ќе формираат заедничко вложување 

преку преструктуирање на  ЗТСР разисковање трга 

д.о.о. со адреса на Дунајска цеста 22, Љубљана, Репуб-

лика Словенија и преку кое ќе стекнат посредна кон-

трола над: Кардиал специјалистична амбулантна дејав-

ност д.о.о. со адреса на Залошка цеста 69, Љубљана, 

Република Словенија, Аристотел здравствени центар 

д.о.о. со адреса на улица Илије Грегорича 18A, Кршко, 

Република Словенија и Дијагностични центар Вила Бо-

гатин д.о.о. со адреса на Под Скало 4, 4260 Блед, Ре-

публика Словенија, иако потпаѓа под одредбите на За-

конот за заштита на конкуренцијата нема да има за по-

следица значително спречување, ограничување или на-

рушување на ефективната конкуренција на пазарот или 

на негов суштински дел, особено како резултат на соз-

давање или зајакнување на доминантната позиција на 

учесниците и е во согласност со одредбите на Законот 

за заштита на конкуренцијата во смисла на член 19 

став (1) точка 2) од Законот за заштита на конкуренци-

јата. 

Се задолжува подносителот на известувањето за 

концентрација да плати административна такса за из-

вестување за концентрација во износ од 6.000,00 ден. и 

за решението во износ од 30.000,00 ден., по тарифен 

број 34 од Законот за административни такси („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.17/93, 20/96, 

7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 92/07, 

88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11) на сметка на Буџетот 

на Република Северна Македонија бр. 1000000000630-

95, уплатна сметка 840...03161, приходна шифра и 

програма 72231300. 

Тужбата  за поведување на управен спор не го одла-

га извршувањето на решението. 

    

          УП Бр. 08-76  

16 октомври 2019 година Претседател, 

                    Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 

__________ 

991. 

Комисијата за заштита на конкуренцијата врз осно-

ва на член 19 став (1) точка 2) и член 28 од Законот за 

заштита на конкуренцијата („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр.145/10, 136/11, 41/14, 53/16 и 

83/18), а постапувајќи по Известувањето за концентра-

ција поднeсено од Телемах, широкопојасна комуника-

ција, д.о.о. (Telemach, širokopasovne komunikacije, 

d.o.o.), со седиште на адреса Брнчичева улица 49А, 
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1231 Љубљана – Чрнуче, Словенија, доставено преку 

полномошник Љупка Новеска Андонова, Адвокат од 

Скопје, на седница одржана на ден 16.10.2019 година, 

го донесе следното 

    

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Се утврдува дека концентрацијата со која друштво-

то Телемах, широкопојасна комуникација, д.о.о. 

(Telemach, širokopasovne komunikacije, d.o.o.), со се-

диште на адреса Брнчичева улица 49А, 1231 Љубљана 

– Чрнуче, Словенија ќе се стекне со самостојна контро-

ла над работењето на трговското друштво ФМЦ, Сис-

темски Интегратор д.о.о. (FMC, Sistemski Integrator 

d.o.o.), со регистрирано седиште на адреса Леталишка 

улица 32, 1000 Љубљана, Словенија, нема да има за по-

следица значително спречување, ограничување или на-

рушување на ефективната конкуренција на пазарот или 

на негов суштински дел, особено како резултат на соз-

давање или зајакнување на доминантната позиција на 

учесниците и е во согласност со одредбите на Законот 

за заштита на конкуренцијата во смисла на член 19 

став (1) точка 2) од Законот за заштита на конкуренци-

јата. 

Се задолжува подносителот на известувањето за 

концентрација да плати административна такса за из-

вестување за концентрација во износ од 6.000,00 ден. и 

за решението во износ од 30.000,00 ден., по тарифен 

број 34 од Законот за административни такси („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.17/93, 20/96, 

7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 92/07, 

88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11) на сметка на Буџетот 

на Република Северна Македонија бр. 1000000000630-

95, уплатна сметка 840...03161, приходна шифра и 

програма 72231300. 

Тужбата  за поведување на управен спор не го одла-

га извршувањето на решението. 

 

           Уп Бр. 08-77  

  16 октомври 2019 година Претседател, 

                      Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 

__________ 

992. 

Комисијата за заштита на конкуренцијата врз осно-

ва на член 10 и член 15 од Законот за контрола на 

државната помош („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр.145/2010), постапувајќи по Известување-

то за планирано доделување на помош бр. 10-81 од 

14.10.2019 година поднесено од страна на Генерален 

Секретаријат на Владата на Република Северна Маке-

донија, за доделување на планирана државна помош на 

Друштвото за производство на електрична и топлинска 

енергија ТЕ-ТО АД Скопје, на седницата одржана на 

16.10.2019 година, го донесе следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

XXX пресметана камата на износот од 872.741.363 

денари, од кои 829.207.946 денари како главен долг - 

данок на добивка за 2018 година и 43.533.417 пресме-

тана камата од доспеаноста на главниот долг (15.4.2019 

година), за периодот XXX за кој се планира одлагање 

на доспеаноста на неплатен долг за 2018 година на 

Друштвото за производство на електрична и топлинска 

енергија ТЕ-ТО АД Скопје со седиште Ул.„ 515“ бр.8, 

1000 Скопје према Управата за јавни приходи претста-

вува индивидуална помош во смисла на член 4 став (1) 

точка 2, член 5 став (1) и член 5 став (2) алинеја 3 од 

Законот за контрола на државната помош како помош 

за унапредување на остварувањето на проекти од зна-

чаен економски интерес за Република Македонија, сог-

ласно член 8 став (2) точка б) од Законот за контрола 

на државната помош, при што доделувањето на истата 

е дозволено. 

 

           Уп Бр. 10-81  

  16 октомври 2019 година Претседател, 

                      Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 

__________ 

993. 

Врз основа на член 10 и член 15 став (3) од Законот 

за контрола на државната помош („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.145/2010),  Комисијата за 

заштита на конкуренцијата постапувајќи по Известува-

њето за планирано доделување на помош бр. 10-79 од 

7.10.2019, поднесено од страна на Фондот за иновации 

и технолошки развој како давател на државна помош за 

доделување на планирана државна помош преку Пра-

вилникот за инструментот за поддршка –Кофинансира-

ни грантови за комерцијализација на иновации, на сед-

ницата одржана на 22.10.2019 година, го донесе след-

ното  

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Правилникот за инструментот за поддршка – Ко-

финансирани грантови за комерцијализација на ино-

вации со кој се планира финансиска поддршка со 

цел поттикнување на зголемување на активности за 

истражување и развој во приватниот сектор, да се 

охрабри соработката помеѓу приватниот сектор и 

приватниот сектор со високообразовните и  научно-

истражувачките установи, како и останати форми на 

соработка за комерцијализација на иновации прет-

ставува шема на државна помош во смисла на член 4 

став (1) точка 1 и член 5 став (1) од Законот за кон-

трола на државната помош како хоризонтална по-

мош во смисла на член 4 став (1) точка 14) од Зако-

нот за контрола на државната помош, и истата е по-

мош за индустриско истражување согласно член 3 

став (3), член 6 и член 14 од Уредбата за условите и 

постапката за доделување на хоризонтална помош 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

3/14) при што доделувањето на истата е дозволено.  

 

           Уп Бр. 10-79  

  22 октомври 2019 година Претседател, 

                      Скопје д-р Владимир Наумовски, с.р. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
7. 

Прилог 1 
П Р Е Г Л Е Д  

на декларации на ЕУ (Брисел) кон кои Република Северна Македонија  
се придружи во периодот 1 јануари – 30 јуни 2019 година 

  
1. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со консултациите во Шведска помеѓу 

претставниците на јеменските страни во однос на Договорот од Стокхолм, објавена на 14 декември 2018 
година 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the consultations in Sweden between the 
representatives of the Yemeni parties and the Stockholm Agreement, published on 14 December 2018.

2. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со односите со Демократска Република Конго 
во пресрет на изборите, објавена на 28 декември 2018 година 
Déclaration de la haute représentante, au nom de l'Union européenne, sur les relations avec la République 
Démocratique du Congo à la veille des élections

3. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со новиот мандат на претседателот Мадуро, 
објавена на 10 јануари 2019 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the new mandate of President Maduro, 
published on 10 January 2019. 

4. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ по повод унилатералната одлука на Владата на 
Гватемала за повлекување од Договорот CICIG со Обединетите нации 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the unilateral decision by the Government 
of Guatemala to withdraw from the CICIG Agreement with the United Nations

5. Имплементирачка одлука на Советот (ЗНБП) 2018/1940 од 10 декември 2018 за изменување на Одлуката 
2010/788/ЗНБП во врска со рестриктивни мерки против Демократска Република Конго.  
Council Implementing Decision (CFSP) 2018/1940 of 10 December 2018 amending Decision 2010/788/CFSP 
concerning restrictive measures against the Democratic Republic of the Congo.

6. Одлука на Советот (ЗНБП) 2018/2054 од 21 декември 2018 за изменување на Одлуката 2013/184/ЗНБП во 
врска со рестриктивни мерки против Мјанмар/Бурма.  
Council Decision (CFSP) 2018/2054 of 21 December 2018 amending Decision 2013/184/CFSP concerning 
restrictive measures against Myanmar/Burma.

7. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со најновиот развој на настани во Венецуела, 
објавена на 23 јануари  
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on latest developments in Venezuela,, published 
on 23 January 

8. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со ситуацијата во Венецуела, објавена на 26 
јануари 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the situation in Venezuela, published on 26 
January 

9. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/25 од 8 јaнуари 2019 година за изменување и обновување на списокот на 
лица, групи и ентитети, предмет на членовите 2, 3 и 4 од Заедничката позиција 2001/931/ЗНБП, во врска со 
примената на специфични мерки за борба против тероризмот и укинување на Одлуката (ЗНБП) 2018/1084 
Council Decision (CFSP) 2019/25 of 8 January 2019 amending and updating the list of persons, groups and 
entities subject to Articles 2, 3 and 4 of Common Position 2001/931/CFSP on the application of specific 
measures to combat terrorism, and repealing Decision (CFSP) 2018/1084

10. Одлукана Советот (ЗНБП) 2019/86 од 21 јануари 2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 
2018/1544 во врска со рестриктивни мерки против пролиферацијата и користењето на хемиското оружје 
Council Decision (CFSP) 2019/86 of 21 January 2019 amending Decision (CFSP) 2018/1544 oncerning 
restrictive measures against the proliferation and use of chemical weapons   

11. Имплементирачка одлука на Советот (ЗНБП 2019/87 од 21 јануари 2019 година, за имплементирање на 
Одлуката 2013/255/ЗНБП во врска со рестриктивни мерки против Сирија 
Council Implementing Decision (CFSP) 2019/87 of 21 January 2019 implementing Decision 2013/255/CFSP 
concerning restrictive measures against Syria   

12. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/96 од 21 јануари 2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2016/849 
во врска со рестриктивни мерки против Демократска народна република Кореја  
Council Decision (CFSP) 2019/96 of 21 January 2019 amending Decision (CFSP) 2016/849 concerning 
restrictive measures against the Democratic People's Republic of Korea    
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13. Одлука на Советот 2019/135/ од 28 јануари 2019 година за изменување на Одлуката 2011/72/ЗНБП во врска 
со рестриктивни мерки насочени против одредени лица и ентитети во поглед на ситуацијата во Тунис 
Council Decision (CFSP) 2019/135 of 28 January 2019 amending Decision 2011/72/CFSP concerning 
restrictive measures directed against certain persons and entities in view of the situation in Tunisia 

14. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со најновите настани во Венецуела, објавена 
на 24 февруари 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the latest events in Venezuela, published on 
24 February 

15. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со Венецуела, објавена на 2 март  
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on Venezuela, published on 2 March 

16. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ за ситуацијата во Судан, објавена на 28 февруари 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the situation in Sudan, објавена на 28 февруари 

17. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ за влошената политичка и безбедносна ситуација во 
Камерун, објавена на 5 март 
Declaration by the High Representative, Federica Mogherini, on behalf of the EU, on the deteriorating 
political and security situation in Cameroon, published on 5 Mrach 

18. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/284 од 18 февруари 2019 година за изменување на одлуката 
2011/101/ЗНБП во врска со рестриктивни мерки против Зимбабве 
Council Decision (CFSP) 2019/284 of 18 February 2019 amending Decision 2011/101/CFSP concerning 
restrictive measures against Zimbabwe   

19. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со Автономната република на Крим и градот 
на Севастопол, објавена на 17 март 
Declaration by the High Representative Federica Mogherini on behalf of the EU on the Autonomous 
Republic of Crimea and the city of Sevastopol, published on 5 March 

20. Декларација на  Високиот претставник во име на ЕУ во врска со најновите настани во Венецуела, објавена  
на 7 март 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the latest events in Venezuela, published on 
7 March 

21. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/325 од 25 февруари 2019 година за изменување на Одлуката 
2012/642/ЗНБП во врска со рестриктивни мерки против Белорусија 
Council Decision (CFSP) 2019/325 of 25 February 2019 amending Decision 2012/642/CFSP concerning 
restrictive measures against Belarus   

22. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/271 од 18 февруари 2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 
2016/1693 во врска со рестриктивни мерки против ИСИЛ (Даеш) и Ал-Каида и лица, групи, организации и 
ентитети асоцирани со нив 
Council Decision (CFSP) 2019/271 of 18 February 2019 amending Decision (CFSP) 2016/1693 concerning 
restrictive measures against ISIL (Da'esh) and Al-Qaeda and persons, groups, undertakings and entities 
associated with them 

23. Декларација на  Високиот претставник во име на ЕУ со која се одбележува Светскиот ден на водата, 
објавена на 21 март 
Declaration by the High Representative on behalf of the European Union to commemorate the World 
Water Day, published on 21 March 

24. Декларација на  Високиот претставник во име на ЕУ по повод Меѓународниот ден за елиминација на 
расната дискриминација, објавена на 21 март 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the occasion of the International Day for the 
Elimination of Racial Discrimination, published on 21 March 

25. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во однос на зголемената тензија во врска со 
владеењето на правото и демократијата во Гватемала, објавена на 26 март 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the increasing tension on the rule of law and 
democracy in Guatemala, published on 26 March 

26. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со Голанските височони, објавена на 27 март 
Declaration by the High Representative Federica Mogherini on behalf of the EU on the Golan Heights, 
published on 27 March 

27. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/468 од 21 март 2019 година за изменување на Одлуката 2011/172/ЗНБП во 
врска со рестриктивни мерки насочени против одредени лица, ентитети и тела во поглед на ситуацијата во 
Египет 
Council Decision (CFSP) 2019/468 of 21 March 2019 amending Decision 2011/172/CFSP concerning 
restrictive measures directed against certain persons, entities and bodies in view of the situation in Egypt 
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28. Имплементирачка одлука на Советот (ЗНБП) 2019/351 од 4 март 2019 година за имплементација на 
Одлуката 2013/255/ЗНБП во врска со рестриктивни мерки против Сирија 
Council Implementing Decision (CFSP) 2019/351 of 4 March 2019 implementing Decision 2013/255/CFSP 
concerning restrictive measures against Syria 

29. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/467 од 21 март 2019 година за изменување на Одлуката 2011/173/ЗНБП во 
врска со рестриктивни мерки во поглед на ситуацијата во Босна и Херцеговина 
Council Decision (CFSP) 2019/467 of 21 March 2019 amending Decision 2011/173/CFSP concerning 
restrictive measures in view of the situation in Bosnia and Herzegovina 

30. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со одлуката за одземање на парламентарниот 
имунитет на Хуан Гуаидо во Венецуела, објавена на 4 април 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the decision to lift Juan Guaidó's 
parliamentary immunity in Venezuela, published on 4 April 

31. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ по повод одбележувањето на 25 годишнината од 
геноцидот против тутси населението во Руанда, објавена на 6 април  
Declaration by the High Representative, Federica Mogherini, on behalf of the European Union, on the 
occasion of the 25th commemoration of the genocide against the Tutsi in Rwanda, published on 6 April 

32. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со ситуацијата во Либија, објавена на 11 
април 
Declaration by the High Representative Federica Mogherini on behalf of the EU on the situation in Libya, 
published on 11 April 

33. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во почит на поредокот заснован на правила во сајбер 
просторот, објавена на 12 април 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on respect for the rules-based order in 
cyberspace, published on 12 April 

34. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во однос на Судан, објавена на 17 април 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on Sudan, published on 17 April 

35. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ по повод Светскиот ден за слободата на печатот, 3 мај 
2019, објавена на 2 мај  
Declaration by the High Representative, Federica Mogherini, on behalf of the European Union on the 
occasion of the World Press Freedom Day, 3 May 2019, published on 2 May 

36. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со најновиот развој на настани во Венецуела, 
објавена на 30 април 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the latest developments in Venezuela, 
published on 30 April 

37. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ по повод целосната активација Законот Хелмс Буртон 
(Либертад) од страна на САД, објавена на 2 мај 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the full activation of the Helms-Burton 
(LIBERTAD) Act by the United States, published on 2 May 

38. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/539 од 1 април 2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2015/1333 
во врска со рестриктивни мерки во поглед на ситуацијата во Либија 
Council Decision (CFSP) 2019/539 of 1 April 2019 amending Decision (CFSP) 2015/1333 concerning 
restrictive measures in view of the situation in Libya 

39. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/562 од 8 април 2019 година за изменување на Одлуката 2011/235/ЗНБП во 
врска со рестриктивни мерки насочени против одредени лица и ентитети во поглед на ситуацијата во Иран 
Council Decision (CFSP) 2019/562 of 8 April 2019 amending Decision 2011/235/CFSP concerning restrictive 
measures directed against certain persons and entities in view of the situation in Iran 

40. Одлука на Советот ЗНБП 2019/678 од 29 април 2019 за изменување на Одлуката 2013/184/ЗНБП во врска 
со рестриктивни мерки против Мјанмар/Бурма 
Council Decision (CFSP) 2019/678 of 29 April 2019 amending Decision 2013/184/CFSP concerning 
restrictive measures against Myanmar/Burma 

41. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ по повод Меѓународниот ден против хомофобија, 
трансфобија и бифобија, 17 Мај 2019  
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the occasion of the International Day 
Against Homophobia, Transphobia and Biphobia, 17 May 2019 

42. Изјава во име на ЕУ за пленарниот состанок на Глобалната иницијатива за борба против нуклеарниот 
тероризам (Буенос Аирес, 6-7 јуни 2019) 
Statement on behalf of the EU, for the Plenary Meeting of the Global Initiative to Combat Nuclear 
Terrorism (Buenos Aires, 6-7 June 2019) 
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43. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/870 од 27 мај 2019 година за изменување на Одлуката 2010/413/ЗНБП во 
врска со рестриктивни мерки против Иран 
Council Decision (CFSP) 2019/870 of 27 May 2019 amending Decision 2010/413/CFSP concerning 
restrictive measures against Iran 

44. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/806 од 17 мај 2019 година за изменување на Одлуката 2013/255/ЗНБП во 
врска со рестриктивни мерки против Сирија 
Council Decision (CFSP) 2019/806 of 17 May 2019 amending Decision 2013/255/CFSP concerning 
restrictive measures against Syria 

45. Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/797 од 17 мај 2019 година во врска со рестриктивни мерки против сајбер 
нападите кои ја закануваат Унијата или нејзините земји членки 
Council Decision (CFSP) 2019/797 of 17 May 2019 concerning restrictive measures against cyber-attacks 
threatening the Union or its Member States 

46. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ во врска со ситуацијата во Венецуела, објавена на 18 
јуни 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the situation in Venezuela, published on 18 
June 

47. Декларација на Високиот претставник во име на ЕУ по повод Меѓународниот ден во поддршка на жртвите 
од тортура, 26 јуни 2019 година, објавена на 25 јуни 
Declaration by the High Representative on behalf of the EU on the occasion of the International Day in 
Support of Victims of Torture, 26 June 2019, published on 25 June 

 
 

8. 
Прилог 2 

 
 

П Р Е Г Л Е Д  
на изјави/ поднесоци на ЕУ (Брисел) за климатски промени кон кои Република Северна Македонија се 

придружи во периодот  
1 јануари – 30 јуни 2019 година 

 
 

1. Поднесок на ЕУ “Views on the workplan of the forum on the impacts of the implementation of response 
measures and its Katowice Committee of Experts“

2. Поднесок на ЕУ “Views on the review of the progress, need for extension, effectiveness and enhancement of 
the Paris Committee on Capacity-building and on enhancing existing institutional arrangements for capacity-
building under the Convention“ 

3. Поднесок на ЕУ “Views on the review of the progress, need for extension, effectiveness and enhancement of 
the Paris Committee on Capacity-building and on enhancing existing institutional arrangements for capacity-
building under the Convention“ 

4. Поднесок на ЕУ “Views on the work referred to in paragraph 12 of decision 18/CMA.1 "Modalities, 
procedures and guidelines for the transparency framework for action and support referred to in Article 13 of the 
Paris Agreement" 
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9. 
Прилог 3 

 
 

П Р Е Г Л Е Д  
на декларации на ЕУ (ЕЕАС - Брисел), рестриктивни мерки и изјави на ЕУ кон кои Република Северна 

Македонија не се придружи  
во периодот 1 јануари – 30 јуни 2019 година 

 

1. 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2018/1930 од 10 декември 2018 година за изменување на Одлуката 2014/145 
/ЗНБП за рестриктивни мерки во врска со активностите што го поткопуваат или загрозуваат 
територијалниот интегритет, суверенитет и независност на Украина.  
Council Decision (CFSP) 2018/1930 of 10 December 2018 amending Decision 2014/145/CFSP concerning 
restrictive measures in respect of actions undermining or threatening the territorial integrity, sovereignty 
and independence of Ukraine. 

2. 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2018/2078 од 21 декември 2018 за изменување на Одлуката 2014/512 / ЗНБП за 
рестриктивни мерки во поглед на активностите на Русија кои ја дестабилизираат ситуацијата во Украина. 
Council Decision (CFSP) 2018/2078 of 21 December 2018 amending Decision 2014/512/CFSP concerning 
restrictive measures in view of Russia's actions destabilising the situation in Ukraine. 

3. 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/95 од 21 јануари 2019 година за изменување на Одлуката 2014/145/ЗНБП 
во врска со рестриктивни мерки во однос на активностите кои го поткопуваат или загрозуваат 
територијалниот интегритет, суверенитет и независност на Украина 
Council Decision  (CFSP) 2019/95 of 21 January 2019 amending Decision 2014/145/CFSP concerning 
restrictive measures in respect of actions undermining or threatening the territorial integrity, sovereignty 
and independence of Ukraine 

4. 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/354 од 4 март 2019 година за изменување на Одлуката 2014/119/ЗНБП во 
врска со рестриктивни мерки насочени против одредени лица, ентитети и тела во поглед на ситуацијата 
во Украина 
Council Decision (CFSP) 2019/354 of 4 March 2019 amending Decision 2014/119/CFSP concerning 
restrictive measures directed against certain persons, entities and bodies in view of the situation in 
Ukraine 

5. 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/416 од 14 март 2019 година за изменување на Одлуката 2014/145/ЗНБП 
во врска со рестриктивни мерки во однос на активностите кои го поткопуваат или загрозуваат 
територијалниот интегритет, суверенитет и независност на Украина 
Council Decision (CFSP) 2019/416 of 14 March 2019 amending Decision 2014/145/CFSP concerning 
restrictive measures in respect of actions undermining or threatening the territorial integrity, sovereignty 
and independence of Ukraine 

6. 

Одлука на Советот (ЗНБП) 2019/415 од 14 март 2019 година за изменување на Одлуката 2014/145/ЗНБП 
во врска со рестриктивни мерки во однос на активностите кои го поткопуваат или загрозуваат 
територијалниот интегритет, суверенитет и независност на Украина 
Council Decision (CFSP) 2019/415 of 14 March 2019 amending Decision 2014/145/CFSP concerning 
restrictive measures in respect of actions undermining or threatening the territorial integrity, sovereignty 
and independence of Ukraine 
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10. 
Прилог  4 

 
П Р Е Г Л Е Д   

nа изјави, обраќања и други заеднички документи на ЕУ (Њујорк, Женева, Виена ОН-ОБСЕ, Стразбург), 
кон кои Република Северна Македонија се има придружено  

во периодот 1 јануари – 30 јуни  2019 година 
 
OБСЕ – Виена 
 

  
Постојан совет на ОБСЕ 

 
1. 

Постојан совет на ОБСЕ бр. 1211 
Виена, 10 јануари 2019 година 

Изјава на ЕУ како одговор на словачкиот министер за надворешни и европски прашања на ОБСЕ 
Мирослав Лајчак/ EU Statement in response to the OSCE CiO Slovak Minister of Foreign and European 
Affairs Miroslav Lajčák 

2. 
Постојан совет на ОБСЕ бр. 1212 
Виена, 17 јануари 2019 година 
Изјава на ЕУ како одговор на Претседателот на Парламентарното собрание на ОБСЕ/ OSCE Permanent 
Council N° 1212 
Vienna, 17 January 2019 

EU Statement in response to the President of the OSCE Parliamentary Assembly 
3.  Постојан совет на ОБСЕ бр. 1212 

Виена, 17 јануари 2019 година 
Изјава на ЕУ за слободата на изразување во Руската Федерација/ OSCE Permanent Council N° 1212  
Vienna, 17 January 2019            
EU Statement on Freedom of Expression in the Russian Federation 

4.  
Постојан совет на ОБСЕ бр. 1212 
Виена, 17 јануари 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупција на Крим"/ OSCE 
Permanent Council N° 1212 
Vienna, 17 January 2019 
EU Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

5.  
Постојан совет на ОБСЕ бр. 1212 
Виена, 17 јануари 2019 година 

Изјава на ЕУ за нов бран на прекршување на човековите права против ЛГБТИ лицата во Чечената 
Република во Руска Федерација/ EU Statement on New Wave of Human Rights Violations against LGBTI 
Persons in the Chechen Republic of the Russian Federation 

6.  Постојан совет на ОБСЕ бр. 1212 
Виена, 17 јануари 2019 година 
Изјава на ЕУ за продолжениот притвор на Ојубитиев, директор на Меморијалниот центар за човекови 
права, Руската Федерација/ EU Statement on the continued detention of OyubTitiev, Director of the Memorial 
Human Rights Centre, Russian Federation 

7. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1212 
Виена, 17 јануари 2019 година 
Изјава на ЕУ за казната на истражувачкиот новинар Пелин Екнер во Турција/ EU Statement on the 
Sentencing of Investigative Journalist PelinÜnker in Turkey 
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8. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1213 
Виена, 24 јануари 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

9. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1213 
Виена, 24 јануари 2019 година 
Изјава на ЕУ за Извештајот на Координаторот на проектот на ОБСЕ во Украина, амбасадорот Хенрик 
Виладсен/ EU Statement on the Report by the OSCE Project Co-ordinator in Ukraine, Ambassador Henrik 
Villadsen 

10. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1214 Виена, 31 јануари 2019 година                                                                         
Изјава на ЕУ по повод Меѓународниот ден посветен на сеќавањето на жртвите на Холокаустот/ 
Déclaration de l’UE à l’occasion de la Journée internationale dédiée à la mémoire des victimes de l’Holocauste 

11. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1214 Виена, 31 јануари 2019 година                                                                         
Изјава на ЕУ како одговор на Извештајот на шефот на Мисијата на ОБСЕ во Косово, амбасадорот Брату/ 
EU Statement in response to the Report by the Head of the OSCE Mission in Kosovo, Ambassador Braathu 

12. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1214Виена, 31 јануари 2019 година                                                                          
Изјава на ЕУ како одговор на прашањето за вести што го покрена Република Молдавија/ Déclaration de 
l’UE en réponseà la question d’actualitésoulevée parla République de Moldavie 

13. Постојаниот совет на ОБСЕ број 1215 (Специјален) Виена, 1 февруари 2019 година                                         
Изјавата на ЕУ во одговор на брифинзи од страна на специјалниот претставник во Украина на 
претседавачот на ОБСЕ и во Трилатералната контакт група, амбасадорот Мартин Сајдик и Главниот 
набљудувач на ОБСЕ, амбасадорот Ертугрул Апакан/ EU statement in Response to Briefings by the Special 
Representative in Ukraine of the OSCE Chairperson-in-Officeand in the Trilateral Contact Group, Ambassador 
Martin Sajdik and the Chief Monitor of the OSCE SMM, Ambassador ErtugrulApakan 

14.  Постојан совет на ОБСЕ1216Виена, 7 февруари 2019 година                                                                                
Изјава на ЕУ во одговор на презентациите од страна на претседавачите на Комитетот за економски и 
еколошки прашања и Комитетот за човечка димензија/ EU Statement in Response to the Presentations by 
the Chairpersons of the Economic and Environmental Committee and the Human Dimension Committee 

15. Постојан совет на ОБСЕ1216 Виена, 7 февруари 2019 година                                                                               
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупација на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

16. Постојан совет на ОБСЕ1216 Виена, 7 февруари 2019 година                                                                               
Изјава на ЕУ за примена на кривични обвиненија против Анастасија Шевченко според Законот за 
"Несакани организации" во Русија/ EU Statement on the Application of Criminal Charges against Anastasia 
Shevchenko under the Law on ‘Undesirable Organisations’ in Russia 

17. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1217 Виена, 14 февруари 2019 година                                                                     
Изјава на ЕУ како одговор на Извештајот на главниот набљудувач на набљудувачката мисија на руските 
контролни пунктови Гуково и Донецк, амбасадорот Ѓорги Варга/ EU Statement in response to the Report of 
the Chief Observer of the Observer Mission at the Russian Checkpoints Gukovo and Donetsk, Ambassador 
GyorgyVarga 

18. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1217 Виена, 14 февруари 2019 година                                                                      
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната оклопција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

19. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1217 Виена, 14 февруари 2019 година                                                                      
Изјава на ЕУ за состојбата на Јеховините сведоци во Русија/ EU Statement on the situation of the Jehovah’s 
Witnesses in Russia 

20. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1218 Виена, 28 февруари 2019 година                                                                      
Изјава на ЕУ во одговор на шефот на Мисијата на ОБСЕ во Црна Гора, Амбасадорка Maryse Daviet/ EU 
Statement in Response to the Head of the OSCE Mission to Montenegro, H.E. Ambassador Maryse Daviet 

21. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1218 Виена, 28 февруари 2019 година                                                                      
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната оклопција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

22. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1218 Виена, 28 февруари 2019 година                                                                     
Изјава на ЕУ за извештаите за тортура на Јеховините сведоци во Руската Федерација/ EU Statement on 
Reports of Torture of Jehovah’s Witnesses in the Russian Federation 

23. Постојан совет на ОБСЕ бр.1218 Виена, 28 февруари 2019 година                                                                       
Изјава на ЕУ за најновите случувања во врска со човековите права во Турција/ EU Statement on Latest 
Developments on Human Rights in Turkey 
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24. Постојан совет на ОБСЕ бр.1218 Виена, 28 февруари 2019 година                                                                       
Изјава на ЕУ за петгодишна нелегална анексија на автономната Република Крим и градот Севастопол од 
страна на Руската Федерација/ EU Statement on Five Years of Illegal Annexation of the Autonomous 
Republic of Crimea and the city of Sevastopol by the Russian Federation 

25. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1218 Виена, 28 февруари 2019 година                                                                      
Изјава на ЕУ за парламентарните избори во Република Молдавија/ EU Statement on the Parliamentary 
Elections in the Republic of Moldova 

26. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1219 Виена, 7 март 2019 година                                                                                
Изјава на ЕУ како одговор на извештајот на директорот на ОДИХР, IngibjörgGísladóttir / EU Statement in 
response to the report of ODIHR Director, IngibjörgGísladóttir 

27. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1219 Виена, 7 март 2019 година                                                                                
Изјава на ЕУ по повод Меѓународниот ден на жената/ EU Statement onthe Occasionof International 
Women’s Day 

28. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1219 Виена, 7 март 2019 година                                                                               
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната оклопција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

29. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1219 
Виена, 7 март 2019 година 
Изјава на ЕУ за денот на нулта дискриминација/ Déclaration de l’UE à l’occasion de la journée zéro 
discrimination 

30. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1220 
Виена, 14 март 2019 година 
Изјава на ЕУ во одговор на извештајот на шефот на Мисијата на ОБСЕ во Србија, амбасадорот Оризио/ 
EU Statement in Response to the Report of the Head of the OSCE Mission to Serbia, AmbassadorOrizio 

31. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1220 
Виена, 14 март 2019 година 
Изјава на ЕУ во одговор на Извештајот од Координаторот на ОБСЕ за економски и еколошки 
активности, амб. Вук Жугиќ/ EU Statement in Response to the Report by the Coordinator of OSCE Economic 
and Environmental Activities, Amb. VukŽugić

32. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1220 
Виена, 14 март 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

33. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1220 
Виена, 14 март 2019 година 
Изјава на ЕУ за одбивање на акредитацијата на новинарите во Турција/ EU Statement onrefusal of 
accreditation of journalists in Turkey 

34 ЕУ Заеднички состанок на Форумот на ОБСЕ за соработка во областа на безбедноста и Постојаниот 
совет 
Виена, 20 март 2019 година 
Изјава на ЕУ за безбедносниот сектор и реформата на управувањето/ EU Statement on Security Sector and 
Governance Reform 

35. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1221 
Виена, 28 март 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

36. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1221 
Виена, 28 март 2019 година 
Изјава на ЕУ за казната на г-дин Ојуб Титиев од Центарот за човекови права "Меморијал" во Руската 
Федерација/ EU Statement on the Sentencing of MrOyubTitiev of Memorial Human Rights Centre in the 
Russian Federation 

37.  Постојан совет на ОБСЕ бр. 1221 
Виена, 28 март 2019 година 
Изјава на ЕУ за правните ограничувања на слободата на изразување во Руската Федерација/ EU 
Statement on Legal Restrictions on Freedom of Expression in the Russian Federation 

38. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1221 
Виена, 28 март 2019 година 
Изјава на ЕУ по повод Меѓународниот ден за елиминација на расната дискриминација/ Déclaration de 
l’UE à l’occasion de la journée internationale pour l’élimination de la discrimination raciale 
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39. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1221 
Виена, 28 март 2019 година 
Изјава на ЕУ за смртниот каратен мораториум во Калифорнија/ EU Statement on the Death Penalty 
Moratorium in California 

40. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1221 
Виена, 28 март 2019 година 
Изјава на ЕУ за актуелното прашање покренато од страна на Делегацијата на Украина "За политичко 
гонење на ПавлоХриб и други украински државјани незаконски уапсени од Русија"/ EU Statement on the 
current issue raised by the Delegation of Ukraine“On political prosecution of PavloHryb and other Ukrainian 
citizens illegally detained by Russia” 

41. Постојан совет на ОБСЕ1221 
Виена, 28 март 2019 
Изјава на ЕУ за конечната пресуда во случајот Караџиќ/ EU Statement on the final judgement in the 
Karadžić case 

42. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1223 (Специјален) 
Виена, 29 март 2019 година 
ИНТЕРПРЕТАТИВНА ИЗЈАВА ЗА ЕУ ПОД ОДРЕДБИ IV.1 (А) 6 НА ПРАВИЛАТА НА 
ПРОЦЕДУРАТА НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И СОРАБОТКА ВО ЕВРОПА/  
EU INTERPRETATIVE STATEMENT UNDER PARAGRAPH IV.1(A)6 OF THE RULES OF PROCEDURE 
OF THE ORGANIZATION FOR SECURITY AND CO-OPERATION IN EUROPE 

43. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1224 
Виена, 4 април 2019 година 
Изјавата на ЕУ во одговор на брифинзи од страна на специјалниот претставник во Украина на 
претседавачот на ОБСЕ и во Трилатералната контакт група, амбасадорот Мартин Сајдик и Главниот 
набљудувач на ОБСЕ, амбасадорот Ертугрул Апакан/ EU statement in Response to Briefings by the Special 
Representative in Ukraine of the OSCE Chairperson-in-Officeand in the Trilateral Contact Group, Ambassador 
Martin Sajdik and the Chief Monitor of the OSCE SMM, Ambassador Ertugrul Apakan 

44. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1224 
Виена, 4 април 2019 година 
Изјава на ЕУ за првиот круг од претседателските избори во Украина/ EU Statement on the First Round of 
the Presidential Election in Ukraine 

45. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1224 
Виена, 4 април 2019 година 
Изјава на ЕУ во одговор на извештајот на шефот на Мисијата на ОБСЕ во Босна и Херцеговина/ EU 
Statement in Response to the Report of the Head of the OSCE Mission to Bosnia and Herzegovina 

46. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1225 Виена, 11 април 2019 година                                                                           
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупација на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

47. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1225 
Виена, 11 април 2019 година 
Изјава на ЕУ за Меѓународниот ден на Ромите/ EU Statement on International Roma Day 

48. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1225 
Виена, 11 април 2019 година 
Изјава на ЕУ за 47-тото коло од Женевските меѓународни разговори/ EU Statement on the 47th Round of 
the Geneva International Discussions 

49. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1225 
Виена, 11 април 2019 година 
Изјава на ЕУ за казнување на новинарите во Турција/ EU Statement on the Sentencing of Journalists in 
Turkey 

50. Постојан совет на ОБСЕ No.1226 
Виена, 2 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ во одговор на презентацијата од страна на претседавачот на Комитетот за безбедност/ EU 
Statement in Response to the Presentation by the Chair of the Security Committee 

51. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1226 
Виена, 2 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната оклопција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

52. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1226 
Виена, 2 мај 2019 
Изјава на ЕУ по повод Светскиот ден на слободата на печатот/ EU Statement on occasion of World Press 
Freedom Day 
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53.  Постојан совет на ОБСЕ бр. 1226 
Виена, 2 мај 2019 
Изјава на ЕУ за вториот круг од претседателските избори во Украина/ EU Statement on the Second Round 
of Presidential Election in Ukraine 

54. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1226 
Виена, 2 мај 2012 година 
ИНТЕРПРЕТАТИВНА ИЗЈАВА НА ЕУ ПОД ОДРЕДБИ IV.1 (А) 6 НА ПРАВИЛАТА НА 
ПРОЦЕДУРАТА НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И СОРАБОТКА ВО ЕВРОПА/ EU 
INTERPRETATIVE STATEMENT UNDER PARAGRAPH IV.1(A)6 OF THE RULES OF PROCEDURE OF 
THE ORGANIZATION FOR SECURITY AND CO-OPERATION IN EUROPE 

55. Постојан совет на ОБСЕ бр.1226 
Виена, 2 мај 2019 година 
Изјава на земјите-членки на ЕУ како одговор на презентацијата на Генералниот секретар на ОБСЕ за 
прегледот на програмата 2020/ Déclaration des Etats membres de l’UE en réponse à la présentation par le 
Secrétaire général de l’OSCE sur les grandes lignes du programme 2020 

56. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1227 
Виена, 9 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ по повод Денот на Европа/ EU Statement onthe occasion ofEurope Day 

57.  Постојан совет на ОБСЕ бр. 1227 
Виена, 9 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната оклопција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

58. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1228 
Виена, 16 мај 2019 година 
Изјавата на ЕУ како одговор на координаторот на проектот на ОБСЕ во Узбекистан,  Амбасадорот Џон 
Мекгрегор/ EU Statement in reply to the OSCE Project Co-ordinatorin Uzbekistan, H.E. Ambassador John 
MacGregor 

59. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1228 
Виена, 16 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

60. Постојан совет на ОБСЕ бр.1228 
Виена, 16 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ по повод Меѓународниот ден против хомофобија, трансфобија и бифобија/ Déclaration de 
l’UE à l’occasion de la journée internationale contre l’homophobie, la transphobie et la biphobie 

61. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1228 
Виена, 16 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за неодамнешните насилни протести во Албанија/ EU Statement on the Recent Violent 
Protests in Albania 

62. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1229 
Виена, 23 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупација на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea 

63. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1229 
Виена, 23 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ во одговор на Извештајот на високиот комесар на ОБСЕ за национални малцинства, 
амбасадорот Ламберто Занниеp/ EU Statement in Response to the Report by the OSCE High Commissioner 
on National Minorities, Amb.Lamberto Zannier 

64. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1230 
Виена, 30 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за прошталната церемонија за Главниот набљудувач на Специјалната набљудувачка мисија 
на ОБСЕ во Украина, амбасадорот Ертугрул Апакан/ EU Statement for the farewell ceremony for the Chief 
Monitor of the OSCE Special Monitoring Mission to Ukraine Ambassador ErtugrulApakan 

65. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1230 
Виена, 30 мај 2019 година 
Изјавата на ЕУ како одговор на извештајот на шефот на Мисијата на ОБСЕ во Република Молдавија, д-р 
Клаус Неукирх/ Déclaration de l’UE en réponse au rapport du chef de la Mission de l’OSCE en République de 
Moldavie, Dr. Claus Neukirch 
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66. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1230 
Виена, 30 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

67. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1230 
Виена, 30 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за последните случувања во Косово/ EU Statement onthe recent developments in Kosovo 

68. ЕВРОПСКА УНИЈА 
ОБСЕ 74. Заеднички состанок на Форумот за безбедносна соработка и Постојаниот Совет 
Виена, 29 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за структуираниот дијалог/ OSCE 74th Joint FSC/PC Meeting 
Vienna, 29 May 2019 
EU Statement on the Structured Dialogue 

69. Постојан совет на ОБСЕ 1231 
Виена, 6 јуни 2019 година 
Изјавата на ЕУ како одговор на шефот на Канцеларијата за програми на ОБСЕ во Бишкек и директорот 
на Бишкековата академија/ Déclaration de l’UE en réponse au chef du Bureau du programme de l’OSCE à 
Bichkek et au Directeur de l’Académie de Bichkek 

70. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1231 
Виена, 6 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната оклопција на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

71. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1231 
Виена, 6 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за укинување на смртната казна во американската држава Њу Хемпшир/ EU Statement on 
Abolition of Death Penalty in the US State of New Hampshire 

72. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1231 
Виена, 6 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за безбедноста на новинарите во Турција/ EU Statement on Safety of Journalists in Turkey 

73. Постојан совет на ОБСЕ бр.1232 
Виена, 13 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ како одговор на Извештајот на шефот на Центарот на ОБСЕ во Ашхабад, ам. Наталија 
Дрозд/ EU Statement in response to the Report by the Head of the OSCE Centre in Ashgabat, Amb. Natalya 
Drozd 

74. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1232 
Виена, 13 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ како одговор на главниот набљудувач на Бум, амбасадорот Георги Варга/ EU Statement in 
response to the Chief Monitor of BOM, Ambassador GyörgyVarga 

75. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1232 
Виена, 13 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупација на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

76. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1232 
Виена, 13 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за притворањето на римскиот удот во Руската Федерација/ EU Statement onthe detention of 
Roman Udot in the Russian Federation 

77. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1232 
Виена, 13 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за претседателските избори во Казахстан/ EU Statement on the Presidential Elections in 
Kazakhstan 

78. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1232 
Виена, 13 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за т.н. "избори" во грузискиот регион Јужна Осетија/ EU Statement onthe so-called 
“elections” in the Georgian region of South Ossetia 

79. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1232 
Виена, 13 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за ослободување на условно ослободување на г.Ојуб Титиев во Руската Федерација/ EU 
Statement on the release on parole of MrOyubTitiev in the Russian Federation 
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80. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1233 
Виена, 20 јуни 2019 
Изјава на ЕУ за Извештајот на Координаторот на проектот на ОБСЕ во Украина, амбасадорот Хенрик 
Виладсен/ EU Statement on the Report by the OSCE Project Co-ordinator in Ukraine, Ambassador Henrik 
Villadsen 

81. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1233 
Виена, 20Јуни2019 
Изјава на ЕУ за Извештајот на шефот на Канцеларијата за програми на ОБСЕ во Нур-Султан, Ам.Сзабо/ 
EU Statement on the Report by the Head of the OSCE Programme Office in Nur-Sultan, Amb.Szabó 

82. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1233 
Виена, 20 јуни 2019 
Изјава на ЕУ за "тековната агресија на Русија против Украина и илегалната окупација на Крим"/ EU 
Statement on “Russia’s Ongoing Aggression against Ukraine and Illegal Occupation of Crimea” 

83. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1233 
Виена, 20Јуни2019 
Изјава на ЕУ по повод Меѓународниот ден за елиминација на сексуалното насилство во конфликт/ EU 
Statement on occasion of the International Day for the Elimination of Sexual Violence in Conflict 

84. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1233 
Виена, 20 јуни 2019 
Изјава на ЕУ за смртната казна во Белорусија/ EU Statement on death penalty in Belarus 

85. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1233 
Виена, 20 јуни 2019 
Изјава на ЕУ за притворањето на мирни демонстранти во Руската Федерација/ EU Statement onthe 
detention of peaceful protestors in the Russian Federation 

86. Постојан совет на ОБСЕ бр. 1233 
Виена, 20 јуни 2019 
ИНТЕРПРЕТАТИВНА ОДНЕСУВАЊЕ ПО ОДРЕДБИ IV.1 (А) 6 НА ПРАВИЛАТА НА 
ПРОЦЕДУРАТА НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И СОРАБОТКА ВО ЕВРОПА/ 
INTERPRETATIVE STATEMENT UNDER PARAGRAPH IV.1(A)6 OF THE RULES OF PROCEDURE OF 
THE ORGANIZATION FOR SECURITY AND CO-OPERATION IN EUROPE 

  

Форум за безбедносна соработка  

 

1. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 904                                                                                     
Виена, 16 јануари 2019 година                                                                                                            Изјава на 
ЕУ како одговор на г-ѓа Паскале Баерисвил, државен Секретар, Министерство за надворешни работи на 
Швајцарија/ OSCE Forum for Security Co-operation N°904 Vienna, 16 January 2019                                             
EU Statement in response to Mrs. Pascale Baeriswyl, State Secretary, Federal Department of Foreign Affairs of 
Switzerland 

2. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 905   
Виена, 23 јануари 2019 година                                                                                                                                
Изјава на ЕУ за приватните воени и безбедносни компании/ OSCE Forum for Security Co-operation N°905 
Vienna, 23 January 2019                                                                                              
EU Statement on Private Military and Security Companies 

3. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 906                                                                             
Виена, 30 јануари 2019 година                                                                                                             
Изјава на ЕУ за малото и лесно оружје / складишта на конвенционална муниција/ OSCE Forum for 
Security Co-operation N°906                                                                                               
EU Statement on Small Arms and Light Weapons / Stock-piles of Conventional Ammunition 

4. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 906                                                                            
Виена, 30 јануари 2019 година                                                                                                                       
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ OSCE Forum for Security Co-operation 
N°906                                                                                                                                  
Vienna, 30 January 2019                                                                                                                                   
 EU Statement on the Security Situation in and around Ukraine 
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5. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 907                                                                          
Виена, 6 февруари 2019 година                                                                                                             
Изјава на ЕУ за аспекти на модерното војување/ EU Statement on Aspects of Modern Warfare 

6. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 907                                                                                 
Виена, 6 февруари 2019 година                                                                                                             
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

7. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 908 
13 февруари 2019 година                                                                                                                          
Изјава на ЕУ за виенскиот документ 2011: Подобро спроведување и примена на постоечките алатки/ EU 
Statement onthe Vienna Document 2011: Better Imple-mentation and Application of Existing Tools 

8. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 908                                                                         
Виена, 13 февруари 2019 година                                                                                                                  
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

9. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 909                                                                        
27 февруари 2019 година                                                                                                                     
Изјава на ЕУ за регионална соработка за зголемување на транспарентноста и довербата/ EU Statement on 
Regional Cooperation to increase Transparency and Confidence 

10. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 909                                                                               
Виена, 27 февруари 2019 година                                                                                                              
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

11. ОБСЕ на 13 март 2019 година                                                                                                                 
Изјава на ЕУ за МЛО / СЦА/ EU Statement on SALW/SCA 

12. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 910                                                                                         
Виена, 13 март 2019 година                                                                                                                       
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

13. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 911                                                                            
Виена, 27 март 2019 година                                                                                                                  
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

14. Форум на ОБСЕ на 27 март 2019 година                                                                                                                  
Изјава на ЕУ за жени, мир и безбедност: "Учеството на жените во безбедносниот сектор: од зошто до"/ 
EU Statement on Women, Peace and Security: “Participation of Women in the Security Sector: From the Why 
to the How” 

15. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 912                                                                                        
Виена, 3 април 2019 година                                                                                                                   
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

16. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка на 3 април 2019 година 
Изјава на ЕУ за Кодексот на однесување на ОБСЕ за политичко-воените аспекти на безбедноста: 
"Подигнување на свеста, дисеминација, подобра имплементација и охрабрување"/ EU Statement on the 
OSCE Code of Conduct on Politico-military Aspects of Security: “Awareness Raising, Dissemination, Better 
Implementation and Outreach” 

17. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка на 10 април 2019 година 913 
Изјава на ЕУ - Завршна седница под швајцарското претседавање/ EU Statement - Closing session under the 
Swiss Chairmanship 

18. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 914 
Виена, 8 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ како одговор на г-дин Зохир Саидзода, заменик-министер за надворешни работи на 
Република Таџикистан 

19. Форум на ОБСЕ за соработка во безбедноста бр. 915 
Виена, 15 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за спроведувањето на Резолуцијата 1540 на Советот за безбедност/OSCE Forum for Security 
Co-operation No 915 
Déclaration de l´UE relative à la mise en oeuvre de la résolution 1540 du Conseil de sécurité 
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20. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 915 
Виена, 15 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

21. Форумот на ОБСЕ за безбедносна соработка бр.916 
Виена, 22 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за политичко-воените аспекти на граничната безбедност и управување: Предизвици и 
можности на регионалниот пристап во Централна Азија/ EU Statement on Politico-Military Aspects of 
Border Security and Management: Challenges and Opportunities of the Regional Approach in Central Asia 

22. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 916 
Виена, 22 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

23. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 917                                                                                    
Виена, 5 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

24. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 917                                                                                    
Виена, 5 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за жените, мирот и безбедноста/ EU Statement on Women, Peace and Security 

25. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 918                                                                                   
Виена, 19 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за малото и лесно оружје / складишта на конвенционална муниција/ EU Statement on Small 
Arms and Light Weapons / Stockpiles of Conventional Ammunition 

26. Форум на ОБСЕ за безбедносна соработка бр. 918                                                                                     
Виена, 19 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ за безбедносната ситуација во и околу Украина/ EU Statement on the Security Situation in 
and around Ukraine 

  
Останати изјави (MC, Состанок на ОБСЕ за имплементација на политиките од хуманата 
димензија (HDIM), Состанок на ОБСЕ за имплементација на политиките на економијата и 
животната средина (EEDIM), итн) 

1. Форум на Економскиот и еколошкиот форум на ОБСЕ, 1. Подготвителен состанок 
Виена, 28-29 јануари 2019 година                                                                                                                           
Изјава за отворање на ЕУ/ OSCE Economic and Environmental Forum 1st Preparatory Meeting                           
Vienna, 28-29 January 2019                                                                                                                                  
EU Opening Statement 

2. 29-тиот Годишен состанок за проценка на имплементацијата на ОБСЕ 
Виена, 5-6 март 2019 година 
ЕУ Изјава за отворање/ OSCE 29th Annual Implementation Assessment Meeting 
Vienna, 5-6 March 2019 
EU opening statement 

3. ОБСЕ Азиска Контакт група 
Виена, 5 Април 2019 
Изјава на ЕУ за посветеноста на ОБСЕ на жените, мирот и безбедноста/ EU Statement on the OSCE's 
Commitment to Women, Peace and Security 
 

4. Контактна група на ОБСЕ со медитерански партнери за соработка 
Виена, 13 мај 2019 година 
Изјава на ЕУ за изземање на терористички борци/ OSCE Contact Group with Mediterranean Partners for 
Cooperation 
Vienna, 13 May 2019 
EU Statement onForeign Terrorist Fighters 
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5. 27thOSCE економски и еколошки форум 
Втор подготвителен состанок 
Братислава, 27-28 мај 2019 
Изјава за отворање на ЕУ/ 27thOSCE Economic and Environmental Forum Second Preparatory Meeting 
Bratislava, 27-28 May 2019 
EU Opening Statement 

6. 27thOSCE економски и еколошки форум 
Втор подготвителен состанок 
Братислава, 27-28 мај 2019 
ЕУ завршна изјава/ 27thOSCE Economic and Environmental Forum Second Preparatory Meeting 
Bratislava, 27-28 May 2019 
EU ClosingStatement 

7. Осма годишна дискусија за имплементација на 
Кодекс на однесување за политичко-воените аспекти на безбедноста 
Виена, 12 јуни 2019 година 
Изјава на ЕУ на отворањето на седницата/  Eighth Annual Discussion on the Implementation of the 
Code of Conduct on Politico-Military Aspects of Security 
Vienna, 12 June 2019  
EU Statement at the Opening Session 

8. Годишна конференција за безбедносен преглед на ОБСЕ 
Виена, 25Јуни2019 
Изјава на ЕУ за отворaње: "За луѓето, дијалогот и стабилноста - зајакнување на сеопфатната безбедност 
во областа на ОБСЕ/ EU Statement on the Opening Session: "For People, dialogue and stability – 
strengthening comprehensive security in the OSCE area 

9. Годишна конференција за безбедносен преглед на ОБСЕ 
Виена, 25Јуни2019 
Изјава на ЕУ за специјалното заседание: "Обезбедување на безбедноста и стабилноста во регионот на 
ОБСЕ во однос на развојот во однос на Украина"/ OSCE Annual Security Review Conference 
Vienna, 25June2019 
EU Statement on the Special Session: "Ensuring security and stability in the OSCE region in the light of 
developments with respect to Ukraine 

10. Годишна конференција за безбедносен преглед на ОБСЕ 
Виена, 26 јуни2019 
Изјава на ЕУ на специјалното заседание: "Структурен дијалог"/ OSCE Annual Security Review Conference 
Vienna, 26June2019 
EU Statement onthe Special Session: “The Structured Dialogue” 

11. Годишна конференција за безбедносен преглед на ОБСЕ 
Виена, 26 јуни2019 
Изјава на ЕУ за работната сесија I: "Ефективни мултилатерални пристапи за рано предупредување, 
спречување на конфликти, управување со кризи, решавање на конфликти и пост-конфликтна 
рехабилитација: научени лекции и патот напред"/ OSCE Annual Security Review Conference 
Vienna, 26June2019 
EU Statement on Working Session I:“Effective multilateral approaches to early warning, conflict prevention, 
crisis management, conflict resolution and post-conflict rehabilitation: Lessons learned and the way ahead” 

12. Годишна конференција за безбедносен преглед на ОБСЕ 
Виена, 26 јуни2019 
Изјава на ЕУ за работната сесија II: "Конфликтни и кризни ситуации во областа на ОБСЕ: градење 
безбедност и доверба"/ OSCE Annual Security Review Conference 
Vienna, 26June2019 
EU Statement on Working Session II: “Conflict and crisis situations in the OSCE area: building security and 
confidence” 

13. Годишна конференција за безбедносен преглед на ОБСЕ 
Виена, 27Јуни2019 
Изјава на ЕУ за работна сесија III: "Конвенционална контрола на оружјето и мерки за доверување и 
сигурностзаштитни мерки: предизвици и можности"/ OSCE Annual Security Review Conference 
Vienna, 27June2019 
EU Statement onWorking Session III: “Conventional Arms Control and Confidence- and SecurityBuilding 
Measures: challenges and opportunities” 
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14. Годишна конференција за безбедносен преглед на ОБСЕ 
Виена, 27Јуни2019 
Изјава на ЕУ за работната сесија V: "Транснационални закани - тековни и идни трендови во областа на 
ОБСЕ и пошироко"/ OSCE Annual Security Review Conference 
Vienna, 27June2019 
EU Statement on Working Session V: “Transnational threats – current and future trends in the OSCE area and 
beyond” 

15. ОБСЕ Азиска Контакт група 
Виена, 28 јуни 2019 
Нацрт изјава на ЕУ за "борба против трговијата со луѓе и модерно ропство"/ OSCE Asian Contact Group 
Vienna, 28June 2019 
Draft EU Statement on “Countering Trafficking in Human Beings and Modern Slavery” 

 
ОН Виена 

 
Преглед на изјави, обраќања и други заеднички документи на ЕУ кон кои Република Македонија се има 
придружено во рамките на Меѓународната агенција за атомска енергија – IAEA, Подготвителната комисија на 
Организацијата за сеопфатна забрана на нуклеарни проби – CTBTO, Канцеларијата на ОН за дрога и криминал – 
UNODC и Организацијата на Обединетите нации за индустриски развој - UNIDO - во периодот од 2019 година 

1. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 4-8 март 2019 година 
Точка 6 (г) на дневен ред: Имплементација на Спогодбата за заштита на НПТ во Сирија/ Statement on the 
occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 4-8 March 2019 
Agenda item 6(d): Implementation of the NPT safeguards agreement in the Syrian 
Arab Republic 

2. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 4-8 март 2019 година 
Точка 8 на дневен ред: кој било друг бизнис (INC)/ Statement on the occasion of the IAEA Board of 
Governors 
Agenda Item 8: Any Other Business (INC) 

3. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 4-8 март 2019 година 
Точка 8 на дневен ред: Било кој друг бизнис/ Statement on the occasion of the IAEA Board of Governors 
Agenda Item 8: Any other business 
 

4. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 4-8 март 2019 година 
Точка 4 на дневен ред: Зајакнување на активностите на Агенцијата во врска со нуклеарната програма 
наука, технологија и апликации: Преглед на нуклеарна технологија 2019/ Statement on the occasion of the 
IAEA Board of Governors 
Agenda item 4: Strengthening the Agency’s activities related to nuclear 
science, technology and applications: Nuclear technology review 2019 

5. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 4-8 март 2019 година 
Точка 7 на дневен ред: Секое друго деловно работење: 
Механизам за соодветна сметка/ Statement on the occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 4-8 March 2019 
Agenda item 7: Any other business: 
Due Account Mechanism 

6. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 4-8 март 2019 година 
Точка 4 на агендата: верификација и мониторинг во Исламската Република Иран во светло на 
Обединетите нации 
Резолуција на Советот за безбедност на Обединетите нации 2231 (2015)/ Statement on the occasion of the 
IAEA Board of Governors 
Vienna, 4-8 March 2019 
Agenda item 4: Verification and monitoring in the Islamic Republic of Iran in light of United 
Nations Security Council Resolution 2231 (2015) 
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7. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 4-8 март 2019 година 
Точка 7 на дневен ред: Секое друго деловно работење: 
Агенција-широка поддршка за контрола на ракот/ European Union 
Statement on the occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 4-8 March 2019 
Agenda item 7: Any other business: 
Agency-Wide Support to Cancer Control 

8. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 4-8 март 2019 година 
Точка 5 (в) на агендата: Примена на заштитни мерки во Демократската народна Република 
Кореја/European Union 
Statement on the occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 4-8 March 2019 
Agenda item 5 (c): Application of Safeguards in the Democratic People's Republic of 
Korea 

9. ЕУ Изјава по повод 62. седница на Комисијата за наркотични дроги  
Виена, 18-22 март 2019 година 
Изјава по повод 
62. седница на Комисијата за наркотични дроги Виена, 18-22 март 2019 година 
Точка 12 на агендата: Меѓуагенциска соработка и координација на напорите во решавањето и 
спречувањето на проблемот со дрогата во светот/ Statement on the occasion of the 62nd Session of the 
Commission on Narcotic Drugs Vienna, 18-22 March 2019 
Agenda Item 12: Inter-agency cooperation and coordination of efforts in addressing and countering the world 
drug problem 

10. ЕУ Изјава по повод 
62. седница на Комисијата за наркотични дроги Виена, 14-22 март 2019 година 
Точка 11 на Агендата: Следење на Специјалната седница на Генералното собрание на ОН за светскиот 
проблем со дрога, одржана во 2016 година, вклучувајќи ги и седумте тематски области од документот за 
резултати од специјалната сесија./ EU Statement on the occasion of the 62nd Session of the Commission on 
Narcotic Drugs Vienna, 14-22 March 2019 
Agenda Item 11: Follow-up to the Special Session of the UN General Assembly on the World Drug Problem 
held in 2016, including the seven thematic areas of the outcome document of the special session. 

11. ЕУ Изјава по повод отворањето 
Министерскиот сегмент на 62-та седница на Комисијата за наркотични дроги 
Виена, 14 март 2019 година/  European Union 
Statement on the occasion of the Opening of 
the Ministerial Segment of the 62nd session of the Commission on Narcotic Drugs 
Vienna, 14 March 2019 

12 Европска Унија 
Изјава по повод 52-та седница на 
Работна група CTBTO Б 
25 март - 5 април 2019 година/ Statement on the occasion of the 52nd Session of 
CTBTO Working Group B 
25 March - 5 April 2019 

13. Европска Унија 
Изјава по повод 58. седница на 
Правна поткомитет (LSC) на Комитетот на Обединетите нации 
за мирнодопско користење на вселената (КОПУОС) (Виена, 1 - 12 април 2019 година)/ Statement on the 
occasion of the 58th session of the 
Legal Subcommittee (LSC) of the United Nations Committee 
on the Peaceful Uses of Outer Space (COPUOS) (Vienna, 1 – 12 April 2019) 

14 Изјава на ЕУ по повод 
Триесет и петтата седница на Комитетот за програми и буџет на 
Организација за индустриски развој на Обединетите нации 
Виена, 14-16 мај 2019 година/ EU Statement on the occasion of the 
Thirty Fifth Session of the Programme and Budget Committee of the 
United Nations Industrial Development Organisation 
Vienna, 14-16 May 2019 
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15.  ЕУ Изјава по повод програмата за програма и буџет на МААЕ 
Виена, 6-8 мај 2019 година 
Точка 2 на Агендата: Финансиски извештаи на Агенцијата за 2018 година, вклучувајќи го и извештајот на 
надворешниот ревизор/ Statement on the occasion of the IAEA Programme and Budget Committee 
Agenda item 2: The Agency's Financial Statements for 2018, including the report of the External Auditor 

16 ЕУ Изјава по повод програмата за програма и буџет на МААЕ 
Виена, 6-8 мај 2019 година 
Точка 3 на Агендата: Извештај за активности за внатрешна ревизија во 2018 година и Извештајот за 
евалуација на програмата 2018 година/ Statement on the occasion of the IAEA Programme and Budget 
Committee 
Vienna, 6-8 May 2019 
Agenda item 3: The 2018 Internal Audit Activity Report and the 2018 Programme Evaluation Report 

17 ЕУ Изјава по повод програмата за програма и буџет на МААЕ 
Виена, 6-8 мај 2019 година 
Точка 4 на Агендата: Нацрт-програма и буџет на Агенцијата за 2020-2021/ Statement on the occasion of the 
IAEA Programme and Budget Committee 
Vienna, 6-8 May 2019 
Agenda item 4: The Agency's Draft Programme and Budget for 2020-2021 

18. европска унија 
Изјава по повод 28-та седница на 
Комисија за спречување на криминалот и кривичната правда 
Виена, 20-24 мај 2019 година 
Изјава за отворање/ European Union 
Statement on the occasion of 28th session of the 
Commission on Crime Prevention and Criminal Justice 
Vienna, 20-24 May 2019 
Opening Statement 

19. ЕУ Изјава по повод Третите неформални отворени консултации за Министерската декларација за 
Интернационалата Конференција за нуклеарна безбедност 
Виена, 4 јуни 2019 година/ Statement on the occasion of the 
Third Informal Open-Ended Consultations on the Ministerial Declaration for the International Conference on 
Nuclear Security 

20  Изјава на ЕУ од 
Георгиос Критикос 
Заменик раководител, единица за разоружување и непролиферација 
Европска служба за надворешна акција 
18-ти Годишен редовен состанок на Хашкиот кодекс на однесување против пролиферацијата на 
балистички проектили (HCoC)/ EU Statement by 
Georgios Kritikos 
Deputy Head, Disarmament and Non-proliferation Unit 
European External Action Service 
18th Annual Regular Meeting of the Hague Code of Conduct against Ballistic Missile Proliferation (HCoC) 

21. EУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 10-14 јуни 2019 година 
Точка 4 на агендата: Зајакнување на активностите за техничка соработка на Агенцијата/ Statement on the 
occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 10-14 June 2019 
Agenda Item 4: Strengthening of the Agency’s technical cooperation activities 

22. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 10-14 јуни 2019 година 
Точка 11 на агендата: Било кој друг бизнис/ Statement on the occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 10-14 June 2019 
Agenda Item 11: Any other business 

23. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 10-14 јуни 2019 година 
Точка 7 (г) на дневен ред: Имплементација на Спогодбата за заштита на НПТ во Сирија/ European Union 
Statement on the occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 10-14 June 2019 
Agenda item 7(d): Implementation of the NPT safeguards agreement in the Syrian 
Arab Republic 
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24. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 10-14 јуни 2019 година 
Точка 11 на агендата: секој друг бизнис (INC)/ Statement on the occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 10-14 June 2019 
Agenda Item 11: Any Other Business (INC) 

25. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 10-14 јуни 2019 година 
Точка 7 (в) на агендата: Примена на заштитни мерки во Демократската народна република Кореја/ 
European Union 
Statement on the occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 10-14 June 2019 
Agenda item 7 (c): Application of Safeguards in the Democratic People's Republic of 
Korea 

26. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 10-14 јуни 2019 година 
Точка 7 (б) на агендата за привремена агенда: Извештај за спроведување на заштитни мерки за 2018 
година/ Statement on the occasion of the IAEA Board of Governors 
Vienna, 10-14 June 2019 
Agenda item 7(b) of the Provisional Agenda: Safeguards Implementation Report for 2018 

27. ЕУ Изјава по повод одборот на гувернери на МААЕ 
Виена, 10-14 јуни 2019 година 
Точка 5 на агендата: верификација и мониторинг во Исламската Република Иран во согласност со 
Резолуцијата 2231 на Советот за безбедност на Обединетите нации (2015)/ Statement on the occasion of the 
IAEA Board of Governors 
Vienna, 10-14 June 2019 
Agenda item 5: Verification and monitoring in the Islamic Republic of Iran in light of United Nations Security 
Council Resolution 2231 (2015) 

28. ЕУ Изјава по повод 52-та седница на 
подготвителната комисија на CTBTO 
17-18 јуни 2019 

29. Изјава на Европската унија по повод 
4-тиoт состанок на 62-тата седница на Комисијата за наркотични дроги  

30. Виена, 24 јуни 2019 година/ European Union Statement on the occasion of the 
4th Intersessional Meeting of the 62nd Session of the Commission on Narcotic Drugs Vienna, 24 June 2019 

 
Совет на Европа - Стразбур 

 
1. 1334 состанок на Комитетот на министри на СЕ, 16 јануари 2019, локална Изјава на Делегацијата на ЕУ 

при СЕ за смртна казна во Белорусија.  
2. 1334 состанок на Комитетот на министри на СЕ, 16 јануари 2019, локална Изјава на Делегацијата на ЕУ 

при СЕ за случаите на незаконски уапсени украински граѓани.  
3. 1335 состанок на Комитетот на министри на СЕ, 30 јануари 2019, Изјава на Делегацијата на ЕУ при СЕ за 

прекршување на човековите права против LGBTI заедницата во Чеченската Република на Руската 
федерација. 

4. 1338 состанок на Комитетот на министри на СЕ, 27 февруари 2019, Изјава на Делегацијата на ЕУ при СЕ 
за човековите права во Турција. 

5. Изјава на високиот претставник на ЕУ федерика Могерини во името на ЕУ за автономната Република 
Крим и градот Севастопол.  

6. 1342 состанок на Комитетот на министри на СЕ, 27 март 2019, Изјава на Делегацијата на ЕУ при СЕ за 
мораториумот на смртната казна во Калифорнија. 

7. 1344 состанок на Комитетот на министри на СЕ, 24 април 2019, Изјава на Делегацијата на ЕУ при СЕ за 
19-от консолидиран Извештај на Генералниот Секретар за ситуацијата во Грузија. 

8. 1344 состанок на Комитетот на министри на СЕ, 12 јуни 2019, Изјава на Делегацијата на ЕУ при СЕ за 
укинувањето на смртната казна во New Hempshire.  
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Обединети нации-Њујорк 
 

1. EU Statement at the United Nations Security Council: Debate on the Situation in the Middle East, 
including the Palestinian Question 
Изјава на ЕУ во Советот за безбедност на ОН: Дебата за состојбата на Блискиот Исток, вклучувајќи го и 
Палестинското прашање 
22/01/2019  

2. EU Statement at the United Nations Security Council: Open Debate on Addressing the impacts of 
climate related disasters on international peace and security 
Изјава на ЕУ во СБ: Отворена дебата за адресирање на влјанието на непогодите поврзани со климата 
врз меѓународниот мир и безбедност 
25/01/2019  

3. EU Statement at the United Nations Special Committee on Peacekeeping Operations (C34): General 
Debate 
Изјава на ЕУ во Специјалниот комитет на ОН за мировни операции (Ц34): Генерална дебата 
11/02/2019 

4. EU Statement at the 57th Session of the Commission for Social Development: General Discussion on 
Agenda Items 3(a) and (b) 
Изјава на ЕУ на 57-та сесија на Комисијата за социјален развој: генерална дискусија за точките од 
агендата 3(а) и (б) 
11/02/2019 

5. EU Statement at the Special Committee on the Charter of the United Nations and on the Strengthening 
of the Role of the Organization United Nations  
Изјава на ЕУ во Специјалниот комитет за Повелбата на ОН и за зајакнување на улогата на ООН 
19/02/2019 

6. EU Statement at the United Nations General Assembly: Item 67 - “The situation in the temporarily 
occupied territories of Ukraine” 
Изјава на ЕУ на Генералното собрание на ОН: Точка 67- “Состојбата во привремено окупираните 
територии на Украина“ 
20/02/2019  

7. EU Explanation of Position on CSocD NEPAD Resolution 
Објаснување став на ЕУ за резолуцијата за НЕПАД на Комисијата за социјален развој 
21/02/2019 

8. EU Statement at the United Nations Security Council Open Debate on "Silencing the guns in Africa: 
cooperation between the United Nations and the Regional Organizations" 
Изјава на ЕУ на отворена дебата на СБ “Замолкнување на пушките во Африка: соработка меѓу ОН и 
регионалните организации“ 
27/02/2019 

       9.  EU Statement at the United Nations General Assembly: Ad-Hoc Working Group on Revitalization of the 
Work of the General Assembly - General Debate 
Изјава на ЕУ на ГС на ОН: Ад-хок работна група за ревитализацијата на работата на Генералното 
собрание- Генерална дебата 
28/02/2019 

10. EU Statement at the United Nations 63rd Session of the Commission on the Status of Women 
Изјава на ЕУ на 63-та сесија на Комисијата за статусот на жените 
11/03/2019 

11. EU Statement at the United Nations 5th Committee First Resumed Session: Organization of Work 
Изјава на ЕУ на прва продолжителна сесија на Петтиот комитет: Организација на работата 
11/03/2019 

12. EU Statement at the United Nations 5th Committee Agenda Item 136.g: Standards of Accommodation 
for Air Travel 
Изјава на ЕУ на Петтиот комитет точка од агендата 136.г: Стандарди за сместување за патување со 
авион 
12/03/2019 

     13. EU Statement at the United Nations 5th Committee: Procurement 
Изјава на ЕУ на Петтиот комитет: Набавки 
15/03/2019 
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14. 

EU Statement at the United Nations 5th Committee: Global Service Deliver Model 
Изјава на ЕУ на Петтиот комитет: Глобален модел за испорака на услуги 
15/03/2019 

   15. EU Statement at the United Nations General Assembly: First informal consultation on the alignment of 
 the agendas of the General Assembly, the Economic and Social Council and their subsidiary bodies, as 
well as the high-level political forum on sustainable development and other related forums, in light of the 
adoption of the 2030 Agenda for Sustainable Development 
Изјава на ЕУ на Генерално собрание на ОН:Прва неформална консултација за усогласување на агендите 
на Генералното собрание, на Економскиот и социјален совет и нивните помошни тела, како и на 
Политичкиот форум на високо ниво за одржлив развој и другите поврзани форуми, во светло на 
усвојување на Агендата 2030 за одржлив развој 
18/03/2019 

   16. EU Statement at the United Nations General Assembly: First thematic meeting of the Ad Hoc Working 
Group on GA Revitalization - Role and Authority of the General Assembly 
Изјава на ЕУ на Генералното собрание на ОН: Прв тематски состанок на Ад-хок работната група за 
ревитализација на ГС- Улога и авторитет на Генралното собрание 
19/03/2019 

   17. EU Statement at the United Nations 5th Committee Item 135: Review of efficiency – Accountability
Изјава на ЕУ на Петтиот комитет точка 135:Преглед на ефикасноста- отчетноста  
22/03/2019 

 18. EU Statement at the United Nations General Assembly: Second thematic debate of the Ad Hoc Working 
Group on GA Revitalization - Working methods of the General Assembly  
Изјава на ЕУ на генералното собрание на ОН: Втора тематска дебата на Ад хок работната група за 
ревитализацијата на ГС- Работни методи на Генералното собрание 
27/03/2019 

 19. EU Statement at the United Nations Security Council Open Debate on Threats to international peace and 
security cause by terrorist acts 
Изјава на ЕУ на отворената дебата на Советот за безбедност на ОН за заканите кон меѓународниот мир 
и безбедност предизвикани од терористички акти 
28/03/2019 

 20. EU Statement at the General Debate on the special theme of the 52nd Session of the Commission on 
Population and Development  
Изјава на ЕУ на Генералната дебата на специјалната тема од 52-та сесија на Комисијата за население и 
развој 
01/04/2019 

 21. EU Explanation of Position for the 52nd Session of the Commission on Population and Development 
Изјава на ЕУ за објаснување став на 52-та сесија на Комисијата за население и развој  
01/04/2019 

 22. EU Statement at the United Nations General Assembly: Combating terrorism and other acts of violence 
based on religion or belief  
Изјава на ЕУ на Генералното собрание на ОН: Борба против тероризмот и другите акти на насилство 
базирани врз религија и верување 
02/04/2019 

 23. EU Statement at the United Nations General Assembly: Second informal consultation on the alignment 
of  the agendas of the General Assembly, the Economic and Social Council and their subsidiary bodies, 
as well as the high-level political forum on sustainable development and other related forums, in light of 
the adoption of the 2030 Agenda for Sustainable Development 
Изјава на ЕУ на Генерално собрание на ОН: Втора неформална консултација за усогласување на 
агендите на Генералното собрание, на Економскиот и социјален совет и нивните помошни тела, како и 
на Политичкиот форум на високо ниво за одржлив развој и другите поврзани форуми, во светло на 
усвојување на Агендата 2030 за одржлив развој 
03/04/2019 

 24. EU Statement at the United Nations Security Council Debate on the situation in Haiti (UN Mission 
"MINUJUSTH") 
Изјава на ЕУ на дебатата на Советот за безбедност на ОН за ситиуацијата во Хаити (Мисијата на ОН 
“MINUJUSTH”) 
03/04/2019 

  25. EU statement at the United Nations BBNJ Intergovernmental Conference on Venezuela's credentials  
Изјава на ЕУ на меѓувладината конференција на ОН за морската биолошка разновидност на областите 
надвор од националната јурисдикција, што се однесува на креденцијалите на Венецуела 
05/04/2019 
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  26. EU Statement at the United Nations Security Council Debate on UN Peace Operations: Women in 
Peacekeeping 
Изјава на ЕУ на дебата на Советот за безбедност на ОН за мировните операции на ОН: Жените во 
одржување на мирот 
11/04/2019 

  27. EU Statement at the United Nations: ECOSOC Partnership Forum 
Изјава на ЕУ на Партнерски форум на ЕКОСОК 
11/04/2019 

   28. EU statement at the United Nations Open-ended Working on Ageing Agenda item 5: 
Measures to enhance the promotion and protection of the human rights of older persons 
Изјава на ЕУ на отворената Работна група на ОН за агендата на стареење, точка 5: Мерки за 
подобрување на промоцијата и заштитата на човековите права на старите лица   
15/04/2019 

   29. EU Statement at the United Nations General Assembly: Third thematic meeting of the Ad Hoc Working 
Group on GA Revitalization on the selection and appointment of the SG and other executive heads  
Изјава на ЕУ на Генералното собрание на ОН: Трет тематски состанок на Ад-хок работната група за 
ревитализација на ГС за селекција и назначување на Генреален секретар и други извршни раководители 
16/04/2019 

 30. EU Statement at the United Nations Security Council High-level Open Debate on Sexual Violence in 
Conflict  
Изјава на ЕУ на отворената дебата на СБ на високо ниво за сексуално насилство во конфликт 
23/04/2019 

 31. EU Statement at the United Nations Preparatory Committee for the Treaty on Non-Proliferation of 
Nuclear Weapons (NPT): General Statement 
Изјава на ЕУ на подготвителниот комитет на ОН за Договорот за непролиферација на нуклеарно оружје 
(НПТ): Генерална изјава 
29/04/2019 

32. EU Statement at the United Nations General Assembly: Fourth thematic meeting of the Ad Hoc Working 
Group on GA Revitalization on the  Strengthening the accountability, transparency, and institutional 
memory of the Office of the President of the General Assembly  
Изјава на ЕУ на Генералното собрание на ОН: Четврт тематски состанок на Ад хок работната група за 
ревитализација на Генералното собрание за јакнење на отчетноста, транспарентноста и 
институционалната меморија на Канцеларијата на Претседателот на Генералното собрание 
30/04/2019 

33. EU Statement at the United Nations Preparatory Committee for the Treaty on Non-Proliferation of 
Nuclear Weapons (NPT): Cluster I issues 
Изјава на ЕУ на Подготвителниот комитет за Договорот за непролиферација на нуклеарно оружје 
(НПТ): прашања од Кластер I 
01/05/2019 

34. EU Statement at the United Nations Preparatory Committee for the Treaty on Non-Proliferation of 
Nuclear Weapons (NPT): Joint Statement on practical measures for promoting Disarmament and Non-
Proliferation Education  
Изјава на ЕУ на Подготвителниот комитет на Договорот за непролиферација на нуклеарно оружје 
(НПТ): Заедничка изјава за практичните мерки за промоција на разоружувањето и образование за 
непролиферација 
01/05/2019 

35. EU Statement at the United Nations Preparatory Committee for the Treaty on Non-Proliferation of 
Nuclear Weapons (NPT): Cluster II issues 
Изјава на ЕУ на Подготвителниот комитет за Договорот за непролиферација на нуклеарно оружје 
(НПТ): Прашања од Кластер II  
03/05/2019 

36. EU Statement at the United Nations Preparatory Committee for the Treaty on Non-Proliferation of 
Nuclear Weapons (NPT): Cluster II regional issues - including with respect to the Middle East and 
implementation of the 1995 Middle East resolution 
Изјава на ЕУ на Подготвителниот комитет за Договорот за непролиферација на нуклеарно оружје 
(НПТ): Кластер II регионални прашања- вклучително и за Блискиот исток и имплементацијата на 
резолуцијата 1995 за Блискиот исток  
06/05/2019 

37. EU Statement at the United Nations 5th Committee Second Resumed Session: Organization of Work 
Изјава на Петтиот комитет втора продолжителна сесија: Организација на работата 
06/05/2019 
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38. EU Statement at the United Nations 5th Committee Agenda Item 150: Administrative & budgetary 
aspects of financing UNPKOs: Cross-cutting issues - SEA/OIOS 
Изјава на ЕУ на Петтиот комитет точка од агендата 150: Административни и буџетски аспекти од 
финансирањето на мировните операции на ОН: меѓусекторски прашања- сексуална експлоатација и 
злоупотреба/Канцеларија за интерен надзор 

39. EU Statement at the United Nations Preparatory Committee for the Treaty on Non-Proliferation of 
Nuclear Weapons (NPT): Cluster III issues 
Изјава на ЕУ на Подготвителниот комитет на ОН за Договорот за непролиферација на нуклеарно оружје 
(НПТ): Прашања од Кластер III 
06/05/2019 

40. EU Statement at the United Nations Security Council Open Debate on Investing in Peace: Delivering 
Quality Training and Capacity Building to improve Safety and Security and Performance of UN 
Peacekeepers 
Изјава на ЕУ на отворена дебата на СБ за „Инвестирање во мир: испорака на квалитетна обука и 
градење капацитети за унапредување на безбедноста, сигурноста и перформансите на мировниците на 
ОН“  
07/05/2019 

41. EU Statement at the United Nations 5th Committee Item 134: Financial and Board of Auditors reports 
Изјава на ЕУ за точка 134 од Петтиот комитет: Финансиски извештаи и извештаи на Одборот на 
ревизори 
07/05/2019 

42. EU Statement at the United Nations Security Council Debate on the Situation in Bosnia and Herzegovina 
Изјава на ЕУ на дебата на СБ на ОН за состојбата во БиХ 
08/05/2019 

43. EU Statement at the United Nations 5th Committee Agenda Item 150: Administrative & budgetary 
aspects of financing UNPKOs: Cross-cutting issues – Overview 
Изјава на ЕУ на Петтиот комитет по точка 150:  Административни и буџетски аспекти од 
финансирањето на мировните операции на ОН: меѓусекторски прашања-Преглед  
08/05/2019 

44. EU Statement at the United Nations 5th Committee Agenda Item 150: Administrative & budgetary 
aspects of financing UNPKOs: Support Account 
Изјава на ЕУ на Петтиот комитет по точка 150: Административни и буџетски аспекти од 
финансирањето на мировните операции на ОН: сметка за поддршка 
13/05/2019 

45. EU Statement at the United Nations Security Council Arria-Formula Meeting on the Humanitarian 
crisis in Cameroon  
Изјава на ЕУ на состоанок на СБ од типот Ариа Формула за хуманитарната криза во Камерун 
13/05/2019 

46. EU Statement at the United Nations 5th Committee Agenda Item 138: Improving the financial situation 
of the UN 
Изјава на ЕУ на Петтиот комитет точка од агендата 138: Подобрување на финансиската состојба на ОН 
16/05/2019 

47. EU Statement at the United Nations General Assembly: High-Level Meeting on "International 
Cooperation to Combat Illicit Financial Flows and Strengthen Good Practices on Asset Return" 
Изјава на ЕУ на ГС на ОН: Состанок на високо ниво за „Меѓународна соработка за борба против 
нелегалните финансиски текови и зајакнување на добрите практики за поврат на средствата“ 
16/05/2019 

48. EU Statement at the United Nations Security Council Open Debate on Protection of Civilians in Armed 
Conflict 
Изјава на ЕУ на отворената дебата на СБ за заштита на цивили во вооружен конфликт 
23/05/2019 

49. EU Statement at the United Nations 5th Committee Agenda Item 138: Improving the financial situation 
of the United Nations 
Изјава на ЕУ на петтиот комитет точка од агендата 138: Подобрување на финансиската состојба на ОН 
04/06/2019 

50. EU Statement at the United Nations General Assembly Informal Plenary Meeting: Briefing on the report 
of the High-Level Panel on Digital Cooperation 
Изјава на ЕУ на неформален пленарен состанок на Генералното собрание на ОН: Брифинг за извештајот 
на Високиот панел за дигитална соработка 
10/06/2019 
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51. EU Statement at the United Nations General Assembly: Adoption of the Modalities Resolution on the 
'Commemoration of the 75th Anniversary of the United Nations' 
Изјава на ЕУ на ГС на ОН: Усвојување на резолуција за модалитетите за одбележување на 75-
годишнината од ОН 
14/06/2019 

52. EU Statement at the United Nations Security Council Debate on UNAMA (Afghanistan) 
Изјава на ЕУ на дебатата за СБ на ОН за УНАМА (Авганистан) 
19/06/2019 

53. EU Statement at the United Nations Humanitarian Affairs Segment of ECOSOC 
Изјава на ЕУ на сегментот за хуманитарни работи на ЕКСОК 
25/06/2019 

 
54. EU Statement at the United Nations: Commemoration of the signing of the Charter of the United 

Nations 
Изјава на ЕУ на ОН: Одбележување на потпишувањето на Повелбата на Обединетите нации 
26/06/2019 

55.  EU Statement at the United Nations General Assembly: Debate on the Responsibility to Protect and the 
prevention of genocide, war crimes, ethnic cleansing and crimes against humanity 
Изјава на ЕУ на Генералното собрание на ОН: дебата за Одговорност да заштити и превенцијата на 
геноцид, воени злосторства и етничко чистење и злосторства против човештвото 
27/06/2019 
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Обединети нации-Женева 
 
HRC-Совет за човекови права на ОН (СЧП) 

 СЧП  40-та сесија (25 февруари – 22 март 2019 год.) 

       1. ЕУ изјава по точка 3 - Промоција и заштита на сите човекови права, граѓански, политички, економски, 
социјални и културни права, вклучувајќи го и правото на развоj; 

2. ЕУ изјава по точка 9 од редовниот дневeнред на СЧП на ОН - Расизмот, расната дискриминација, 
ксенофобијата и сродни форми на нетолеранција, следење и спроведување на Дурбанската декларација 
и Програмата за акција; 

3. ЕУ изјава по точка 2 - Презентација на други извештаи на земјите од Високиот комесар - устни 
брифинзи; 

4. ЕУ изјава по точка 10 - Техничка помош и градење на капацитети. 
 СЧП 41 сесија ( 24 јуни – 12 јули 2019) 

1. ЕУ изјава по точка 2 – Генерална дебата по обраќањето на Високиот комесар за човекови права; 
2. ЕУ изјава по точка 3 - Промоција и заштита на сите човекови права, граѓански, политички, економски, 

социјални и културни права, вклучувајќи го и правото на развоj; 
3. ЕУ изјава по точка 6 – Универзален периодичен преглед; 
4. ЕУ изјава по точка 8 - Следење и спроведување на Виенската декларација и Програмата за акција;  
 

Разоружување 

Конвенција за биолошко и токсинско оружје (BTWC) 

1. Состанок на експерти за преглед на развојот во областа на науката и технологијата (MX2); Женева, 31 
јули и 2 август 2019 година 

2. Средба на експерти за помош, одговор и подготвеност (MX4); Женева, 6-7 август 2019 година 

3. Состанок на експерти за институционално зајакнување на Конвенцијата (MX5); Женева, 8 август 2019 
година 
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Хуманитарни прашања и миграција 

 

1. УНХЦР- Постојаниот комитет на на 74-тата сесија - Точка 6а од дневниот ред: Регионална ажурирање 
Европа; 5-7 март 2019 

2. УНХЦР- Постојаниот комитет на  75-та сесија - Точка 1а на агендата: меѓународна заштита; 18-20 јуни 
2019. 

 
ILO (MOT) Меѓународна организација на трудот. 

 108 Сесија на Меѓународна трудова конференција - (10 јуни - 21 јуни 2019 година) 

1.  Завршна изјава на ЕУ - Комитет за насилство и вознемирување во светот на работата  
2.  Комисија за примена на стандарди во Зимбабве, Конвенција 87 

3. Комитет за примена на стандарди во Кабо Верде, Најлоши форми на Конвенцијата за детски труд, 182 
4. Комитет за примена на стандарди во Република Белорусија 
5. Комитет за примена на стандарди во Република Белорусија 
6. Комитет за примена на стандарди во Република Никарагва, Конвенција 117 
7. Комитет за примена на стандардите во Република Ел Салвадор, Конвенција 144 
8. Комитет за примена на стандарди во Република Фиџи, Конвенција 87 
9. Комитет за примена на стандардите во Република Мјанмар C029 - Конвенција за принудна работа, 

1930 (бр. 29) 
10. Комитет за примена на стандарди во Држава на Либија 
11. Комитет за примена на стандарди во Република Ирак 
12. Комитет за примена на стандарди во Сојузна Демократска Република Етиопија 

 

335-та сесија на Раководното тело на MOT - (14-28 март2019) 

1. Преглед на годишните извештаи под продолжување на Декларацијата на ILO  за фундаменталните 
принципи и правата при работа 

2. Извештај на генералниот директор - Втор дополнителен извештај од состанокот на експерти за 
дефинирање на такси и за регрутирање поврзани трошоци 

3. Стратешки план за ангажирање со телата на системот на Обединетите нации и релевантните 
регионални организации во врска со Конвенцијата за домородните и племенските народи, 1989 (бр. 
169); 

4. Ажурирање за реформата на Обединетите нации - GB.335 / INS / 10 

5. Секторски состаноци одржани во 2018 година и предлози за секторска работа во 2019 и 2020-21 - 
GB.335 / INS / 6 

6. Секторски состаноци одржани во 2018 година и предлози за секторска работа во 2019 и 2020-21 - 
GB.335 / INS / 3 
Секторски состаноци одржани во 2018 година и предлози за секторска работа во 2019 и 2020-21 - 
GB.335 / INS / 14/1 

7. Агенда на Меѓународната трудова конференција -Заклучоци од 108-та (стогодишна) седница на 
Конференцијата - GB.335 / INS / 2/3 

8. Пристојна работа за одржлив развој - GB.335 / INS / 11 
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